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مدیرکل اقتصاد و دارایی استان:

 ۵۵میلیون دلار مجوز 
سرمایه‌گذاری خارجی صادر شد

فرمانده سپاه استان: 

کشور در شرایط جنگی است 
اعزام تیم نونهالان شهرداری همدان 

به رقابت‌های فوتبال کشوری
 کاروانسرای تاج‌آباد 

کمیاب‌ترین کاروانسرای مدور
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 پرداخت هزینه ناکارآمدی یا
از جیب مردم 

 یکــی از موضوعاتــی که در ســال‌های اخیر 
مطرح بوده موضوع و مفهــوم کارآمدی اقدامات 

بوده است.
در این زمینه بســیاری اذعان داشته‌اند که دشمنان 
به دنبال ناکارآمد نشــان دادن اقدامات در ایران و 

رساندن مردم به ضرورت تغییر کلی هستند.
 موضوعی که تا حدودی نیز در پیشــبرد آن موفق 
بوده انــد و آغاز حــوادث دی مــاه را می توان 

اعتراض مردم به ناکارآمدی دانست.
به همیــن دلیل تــاش برای افزایــش کارآمدی 
تصمیمــات و اقدامات در هر ســه قــوه به ویژه 
اقداماتی که به صورت مستقیم با مردم ارتباط پیدا 

می کند، لازمه پاسخ به اعتراض مردم است.
روشــن اســت در این زمینه علاوه بــر مراقبت 
در اقدامات و تاثیــر مثبت آن بر کارآمدی لازم 
اســت از عملکردهای متفاوت و انجام شده نیز 
اطلاع رســانی حرفه‌ای انجام شود موضوعی که 

اما... تاکید می‌شود  آن  بر  همواره 
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مدیر عامل آب منطقه‌ای در اختتامیه طرح دانش‌آموزی »نجات آب« تأکید کرد

دانش‌آموزان ناجیان عبور همدان از تنش آبی هستند

 در نشست تبیینی و پرسش‌وپاسخ فرمانده سپاه انصار 
الحسین)ع( همدان با رسانه‌ها و تشریح و تحلیل حوادث 
اخیر و شــرایط فعلی کشور تأکید شد جمهوری اسلامی 
امروز با جنگی چندلایه در عرصه‌های رسانه‌ای، فرهنگی و 
اقتصادی مواجه است؛ جنگی که دشمن از طریق عملیات 
روانی، فشار معیشتی و تحریف واقعیت‌ها در فضای مجازی 
به‌دنبال ایجاد آشوب و تضعیف انسجام اجتماعی و ضربه 
زدن به ثبات کشور است. فرمانده سپاه انصارالحسین)ع( 
اســتان همدان گفت: کشور در شرایط جنگی قرار دارد و 

در این شرایط...

 آبــادان تیم فوتبــال نونهالان شــهرداری همدان با 
آمادگی کامل و هدف حضــوری موفق، به رقابت‌های 
فوتبال نونهالان کشور که از ۲۲ بهمن‌ماه به میزبانی شهر 
آبادان برگزار می‌شــود، اعزام خواهد شد. این مسابقات 
با حضور چند تیم مطرح و باســابقه فوتبال پایه کشور، 
فرصت مناســبی برای ارزیابی توان فنی و ظرفیت‌های 
نســل آینده فوتبال ایران به شمار می‌رود. در این دوره 
از رقابت‌هــا، تیم‌های صنعت نفت آبــادان، مهر عظام 
خرمشهر، طلایی‌پوشان خرم‌آباد و کیان رامهرمز در کنار 

تیم شهرداری همدان...

 شهرســتان بهار و کبودراهنگ یک ظرفیت بســیار 
بزرگ و بالا از نظر رونق دوچندان گردشــگری استان 
همدان بوده که توجه ویژه مسئولین به زیرساخت‌های 
این 2 شهرســتان به طور قطع از نقش مؤثری در روند 
رونق و شــتاب دو چندان گردشــگری استان همدان 
برخوردار خواهد بود.  نماینده مردم شهرستان‌های بهار 
و کبودراهنگ از شتاب رونق زیرساخت‌های گردشگری 
این 2 شهرســتان خبر داد. فتح‌ا... توسلی اظهار کرد: در 
حوزه بهار و کبودراهنگ 3 یا 4منطقه گردشــگری برند 

وجود دارد که از جمله این موارد...
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 در نشست تبیینی و پرسش‌وپاسخ فرمانده سپاه 
انصار الحســین)ع( همدان با رســانه‌ها و تشریح و 
تحلیل حوادث اخیر و شــرایط فعلی کشور تأکید 
شد جمهوری اســامی امروز با جنگی چندلایه در 
عرصه‌های رســانه‌ای، فرهنگی و اقتصادی مواجه 
است؛ جنگی که دشــمن از طریق عملیات روانی، 
فشار معیشتی و تحریف واقعیت‌ها در فضای مجازی 
به‌دنبال ایجاد آشوب و تضعیف انسجام اجتماعی و 

ضربه زدن به ثبات کشور است.
فرمانده سپاه انصارالحسین)ع( استان همدان گفت: 
کشور در شــرایط جنگی قرار دارد و در این شرایط 
رســانه حرف اول و آخر را می‌زند و مدیریت اذهان 
امروز در فضای رســانه‌ای رقم می‌خورد. وضعیت 
کشــور در فضای مجازی بــا واقعیت‌های جامعه 
متفاوت است و در فضای مجازی همچنان جنگ و 

آشوب نمایش داده می‌شود.
زارع‌کمالی با اشاره به اینکه از ابتدای پیروزی انقلاب 
اسلامی، استکبار جهانی مقابله با جمهوری اسلامی را 
آغاز کرده است، اظهار کرد: منافع استکبار قطع شده 
و تلاش می‌کند به اهداف خود برسد. حوادث اخیر 
ادامه روند تقابل دشمن است که این جریان از جنگ 
۱۲روزه آغاز شــد و پس از آن درگیری‌های دی‌ماه 
شــکل گرفت. به گفته او، قرار بود فتنه اخیر نیز با 
جنگ آغاز شود اما دشمن بار دیگر شکست خورد 
زیرا مردم به ارزش‌ها پایبند هســتند و با وحدت و 

انسجام، نقشه دشمن را نقش بر آب کردند.
فرمانده سپاه انصارالحسین)ع( افزود: دشمن با فشار 
اقتصادی و ایجاد ناامنی تلاش دارد کشور را به سمت 
آشوب سوق دهد. تفاوت اتفاقات اخیر با گذشته در 
این است که پیش‌تر اعتراض شکل می‌گرفت و سپس 
دشمن بر آن سوار می‌شــد اما این‌بار کودتا از سال 
۱۴۰۰ برنامه‌ریزی شده بود. لوایح و قوانینی در کنگره 
آمریکا علیه ایران سازماندهی شــده که در راستای 

براندازی جمهوری اســامی اســت و جریان‌های 
برانداز، حمایت‌های مالی، اعتصابات و کارگروه‌های 

اینترنتی نیز بر این لوایح تأکید داشته‌اند.
وی با اشــاره به جهاد تبیین گفــت: در این حوزه 
کوتاهی شده است. موضوع جهاد تبیین از سال ۱۴۰۰ 
ابلاغ شده و در گام دوم انقلاب باید مشخص شود که 

کجا بودیم، کجا هستیم و به کجا باید برسیم.
 زارع‌کمالــی حوادث اخیــر را کودتای آمریکایی ـ 
صهیونیستی توصیف کرد و گفت: این اقدامات پیش 
از نارضایتی‌ها برنامه‌ریزی شده بود. افزایش نرخ ارز و 
وضعیت اقتصادی قابل پذیرش نیست و هدف دشمن 

فروپاشی جمهوری اسلامی از درون بوده است.
وی اضافه کرد: جمهوری اســامی مقتدر اســت و 
دشمن تلاش می‌کند این اقتدار را از بین ببرد و ایران 

در مولفه‌های قدرت سرآمد است.
فرمانده سپاه همدان با تأکید بر اینکه در حوادث اخیر 
استفاده از سلاح کشنده برای سپاه و بسیج حرام اعلام 
شده است گفت: در نخســتین روزهای اعتراضات 
دیداری با بازداشت‌شدگان داشتیم و آنها را معترض 
دانســتیم که اگر آشوبگر بودند هیچ گفت‌وگویی با 
آنها انجام نمی‌شــد. بیش از ۹۰ درصد بازداشتی‌ها 
اطلاعات کمی نســبت به شرایط کشور داشته‌اند و 
نباید در دام دشمن گرفتار شوند. دستگیرشدگان اخیر 
کمتر از یک درصد بازداشت‌شدگان کشور در سال 
۱۴۰۱ بوده‌اند. زارع‌کمالی وضعیت فرهنگی کشور 
را نگران‌کننده توصیف کرد و گفت: تهاجم فرهنگی 
جدی گرفته نشده و امروز با قتل‌عام فرهنگی مواجهیم 
و دشــمن حتی به اتاق خواب فرزندان نفوذ کرده و 

تک‌تک به ذهن آنان رخنه کرده است. 
وی تحریم سپاه را نشانه ذلت دشمن دانست و تأکید 
کرد: کشــور در آینده وارد جنگ نخواهد شد بلکه 
هم‌اکنون درگیر جنگ است. حجم اقدامات دشمن 

فراتر از برآوردها بوده است. 

فرمانده سپاه استان: 

۱- شــورای عالی مناطــق آزاد طرح‌های جامع کشور در شرایط جنگی است 
را با وجود گذشــت ۱۸ ســال از الــزام قانونی 
تصویب نکرده اســت. گویــا این اتفاق موجب 
شده سازمان‌های مناطق نسبت به صدور مستمر 
مجوزهای متعدد اقدام کنند که مصداق ترک فعل 
بوده و منجر به تخلف شده است.گفتنی است به 
موجب ماده)۷( قانون تشکیل و اداره مناطق ویژه 
اقتصادی، صدور هرگونه مجوز برای فعالیت‌های 
اقتصادی، عمرانی، ساختمانی، فرهنگی، آموزشی 
و خدماتــی صرفاً در چارچــوب طرح جامع و 
کالبدی مصوب هر منطقه و با تصویب شورای 

عالی مناطق ویژه اقتصادی مجاز است.
2-  اتحادیه کشوری پوشاک حجاب تشکیل می 
شود. گویا موافقت‌های مربوطه از جمله موافقت 
وزیــر صمت برای تشــکیل اتحادیه تخصصی 
پوشــاک حجاب اخذ شــده و مقدمات قانونی 
این موضوع در حال طی شــدن اســت. گفتنی 
است تشــکیل اتحادیه پوشاک حجاب می‌تواند 
به انســجام صنفی، ارتقای کیفیت محصولات 
و حمایت هدفمنــد از تولیدکنندگان و طراحان 

داخلی منجر شود.
3-  ۳ درصد از بودجه عمومی کشــور در سال 
آینده  برای مواجهه با بحران‌هاســت. گویا کل 
بودجه عمومی کشــور هر ســاله سهمی برای 
بحران‌ها دارد و طبق قانون برنامه هفتم پیشرفت، 
حدود ۳ درصــد از آن برای مواجهه با بحران‌ها 
اختصاص می‌یابد. گفتنی اســت  این ۳ درصد 
بین تمام دستگاه‌های اجرایی که در بحران وظیفه 

دارند، تقسیم می‌شود.
۴- شــهرداری‌ها ســهم خــود از مالیــات بر 
ارزش‌افزوده را دریافت کرده‌اند. گویا ســازمان 
امور مالیاتی به تکالیف قانونی خود عمل کرده و 
سهم ارزش افزوده شهرداری‌ها را پرداخت کرده 
است.گفتنی است در این حوزه سهم شهرداری 
شهرهای دارای واحدهای تولیدی و شرکت‌های 
فعال قدرتمند، از مالیات بر ارزش افزوده بیشتر 

خواهد بود. 
۵- تعلیق بیمه در مراکز خصوصی؛ نتیجه تأخیر 
چندماهه پرداخت‌های بیمه ها اســت. گویا در 
پی پرداخت نشدن مطالبات آزمایشگاه‌ها، مراکز 
تصویربــرداری و پاراکلینیک‌های خصوصی از 
سوی ســازمان تأمین اجتماعی از اردیبهشت‌ماه 
تاکنــون، برخــی مراکــز درمانــی  از پذیرش 
دفترچه‌های بیمه خودداری کرده‌اند. گفتنی است 
این موضوع هم‌زمان با مشکلات معیشتی مردم، 
فشــار پرداخت از جیب بیماران را به‌طور جدی 
افزایش داده و نگرانی‌ها درباره کاهش دسترسی 
به خدمات تشــخیصی و درمانی را تشدید کرده 

است.
۶- بازگشــت مدیریت بانک رفــاه کارگران به 
ســازمان تامین اجتماعی براساس مجوز شورای 
عالی ســران قوا و افزایش ۹۰ همتی سرمایه آن 
از محل رد دیــون دولتی گام مثبت و بزرگی در 
جهت رفع یکــی از دغدغه‌های اصلی کارگران 
بوده است.گویا کارگران و بازنشستگان در سراسر 
کشــور، بیش از ۱۰ سال پیگیر این مطالبه جدی 
بودند. گفتنی است تفاوت بانک رفاه کارگران با 
دیگر بانک‌ها این است که از اساس برای کارگران 

است.
۷- طرح تشــکیل ســازمان نظام بهورزان در 
کمیســیون بهداشت مجلس مطرح شده است. 
گویا یکی از مشــکلات جدی بهورزان، عدم 
محاسبه دوره ۲ ساله آموزش بهورزی به عنوان 
سابقه خدمت است و در حوزه پرداخت‌ها، از 
جمله اضافه‌کار و مزایــا، بخش قابل توجهی 
از بهورزان طی ســال‌های گذشته نادیده گرفته 
شده‌اند. گفتنی اســت تشکیل یک تشکیلات 
صنفی منســجم برای بهورزان می‌تواند بخشی 
از این نادیده‌گرفتن‌ها را در زمان حال و آینده 
جبران کرده و زمینه اصلاحات ســاختاری و 
بهبود وضعیت معیشــتی و شــغلی این قشر 

پرتلاش را فراهم کند.
۸- رقم حق مسکن در فیش حقوقی کارگران و 
کارمندان، دیگر با واقعیت‌های اقتصادی همخوانی 
ندارد. گویا امروز بخش عمده درآمد کارمندان و 
کارگران صرف اجاره مسکن می‌شود و ارقام فعلی 
هیچ تناسبی با واقعیت جامعه ندارد. گفتنی است 
نمایندگان می توانند حق مســکن درج‌شده در 
فیش‌های حقوقی را با واقعیت‌های جامعه تطبیق 
دهند تا به‌صورت واقعی به افرادی که مســتأجر 
هستند یا اقساط مسکن پرداخت می‌کنند، تعلق 

بگیرد.

 پرداخت هزینه ناکارآمدی 
از جیب مردم 

 یکــی از موضوعاتی که در ســال‌های اخیر مطرح 
بوده موضوع و مفهوم کارآمدی اقدامات بوده است.

در این زمینه بســیاری اذعان داشــته‌اند که دشمنان به 
دنبال ناکارآمد نشان دادن اقدامات در ایران و رساندن 

مردم به ضرورت تغییر کلی هستند.
 موضوعی که تا حدودی نیز در پیشبرد آن موفق بوده 
انــد و آغاز حوادث دی ماه را می توان اعتراض مردم 

به ناکارآمدی دانست.
به همین دلیل تلاش برای افزایش کارآمدی تصمیمات 
و اقدامات در هر ســه قــوه به ویــژه اقداماتی که به 
صورت مســتقیم با مردم ارتباط پیــدا می کند، لازمه 

پاسخ به اعتراض مردم است.
روشــن اســت در این زمینه علاوه بــر مراقبت در 
اقدامــات و تاثیر مثبت آن بر کارآمدی لازم اســت 
از عملکردهــای متفــاوت و انجام شــده نیز اطلاع 
رســانی حرفه‌ای انجام شــود موضوعی که همواره 
بر آن تاکید می‌شــود اما در عمل رفتارها با شعارها 
همخوانی ندارد در حالی که مــردم عملکردها و نه 

کرد. قضاوت خواهند  را  شعارها 
علاوه بر ضرورت اهتمام به اطلاع رســانی حرفه‌ای و 
دقیق ، ضرورت دارد از رفتارهایی که هزینه ناکارآمدی 

را از جیب مردم جبران می‌کند نیز پرهیز شود.
در ایــن زمینه نایب رئیس کمیســیون کشــاورزی در 
نشست بررســی وضعیت بازار، گفته است؛» پذیرفتنی 
نیست که واردکنندگان هزینه سازی های خیالی را در 
قیمت تمام شــده لحاظ کند و از جیب مردم بردارند. 
نباید هزینه‌های ناکارآمدی یا سودجویی واردکنندگان 
بخش خصوصی و دولتی به ســفره مردم تحمیل شود.
آمــار روی کاغذ با واقعیت میدان در بســیاری موارد 

همخوانی ندارد.«
این موضوع به این دلیل اهمیت دارد که دولتها موظفند 
شــرایطی را فراهم کنند که فعالیت مردم تحت عنوان 
کار و شغل و... به درآمد و در نهایت به افزایش ثروت 
افراد منتهی شــود حال اگر این روند برعکس شود و 
قرار باشــد مردم هزینه های اضافی را از جیب خود به 
دولت بپزدازند، این روند نشان‌دهنده ناکارآمدی بوده 

و نیازمند تغییر روند است.
کارآمــدی، مباحث مرتبط بســیاری دارد از ضرورت 
شایســته گزینی تــا اســتفاده از نخبــگان و... و این 
مبحث با رضایتمندی نیز ارتباط مســتقیم داشته و اگر 
کارآمدی احساس نشــود، رضایتمندی در جامعه نیز 

شکل نخواهد گرفت.
با این اوصــاف ضرورت دارد دربــاره این مبحث و 
مباحــث مرتبط با آن یــک بازنگری جدی به ویژه در 
سطح استان انجام شــده و در مفهوم کارآمدی اجماع 

شود.

شنیده یادداشت روز

 در راســتای ترویج فرهنگ تولید و شفاف‌ســازی 
اطلاع‌رسانی، اداره کل صنعت، معدن و تجارت استان 
همدان با دعــوت از جمعی از خبرنــگاران و فعالان 
رسانه‌ای، تور رسانه‌ای از واحدهای تولیدی و صنعتی 

شهرستان ملایر برگزار کرد. 
به گــزارش همدان‌پیام، هدف از ایــن بازدید عرصه، 
آشــنایی نزدیک رســانه‌ها با ظرفیت‌هــا، چالش‌ها و 
دســتاوردهای بخــش صنعت و تقویــت تعامل میان 
تولیدکننــدگان و افکار عمومی بود. در حاشــیه این 
بازدید، مدیرکل صمت استان همدان در نشستی خبری 
به تشریح بخشی از عملکرد این اداره و ارائه گزارشی 

از اقدامات انجام‌شده در راستای رونق تولید و حمایت 
از سرمایه‌گذاری پرداخت.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت استان همدان گفت: 
به مناسبت چهل‌ و هفتمین سالگرد پیروزی شکوهمند 
انقلاب اســامی، ۵۴ طرح صنعتی و تولیدی در استان 
همدان با ســرمایه‎گذاری ۳۲۰۰ هزار میلیارد تومان با 
حضور مقامات عالی‌رتبه کشــوری و استانی افتتاح و 

وارد مدار تولید می‌شوند.
محمدعلی محمدی بــا بیان اینکه ایــن طرح‌ها نماد 
هم‌افزایی دولت و بخش خصوصی در مســیر تحقق 
شــعار »ســرمایه گذاری برای تولید« هســتند، اظهار 

داشت: در دهه فجر امسال مجموعا ۲۰طرح صنعتی و 
۳۴ واحد صنفی تولیدی در شهرستان‌های استان افتتاح 
و کلنگ‌زنی می‌شــوند که حاصل تلاش کارآفرینان و 

حمایت دولت در مسیر رونق اقتصادی استان است.
محمدی افــزود: در این طرح‌ها بیش از ۳۰۰۰ فرصت 
شغلی مستقیم ایجاد شده است که بخشی قابل توجهی 
از نیاز اشــتغال در مناطق مختلف اســتان را پوشــش 
می‌دهد و عمــده ســرمایه‌گذاری‌ها در بخش صنایع 
غذایی، فلزی، شیمیایی و تولید مصالح ساختمانی انجام 
شــده و زمینه افزایش ظرفیت تولیــد داخلی را فراهم 

کرده است.

 کشف ۱۰۰ میلیارد 
کالای اساسی در همدان
 فرمانده انتظامی استان از کشف کالاهای احتکار شده 
به ارزش ۱۰۰ ميليارد ريال در سطح استان خبر داد و اظهار 
کرد: این مهم در راستای رصد محتکران انجام شده است.

حسين نجفی در گفت‌وگو با فارس افزود: در تداوم اجرای 
طرح تشــديد مبارزه با پديده شوم قاچاق و پيشگيری و 

مقابله با فعاليت‌های مجرمانه محتکران و برهم زنندگان 
امنيت اقتصادی و عرضه خارج از شبکه توزيع، ماموران 
پليس امنيت اقتصادی استان با انجام بررسي‌های تخصصی 
موفق به کشــف انبــار احتکار مواد غذایــی و مايحتاج 

ضروری مردم در همدان شدند. 
فرمانده انتظامی استان ادامه داد: در بازرسی از اين انبار ۱۴۸ 
تن شــکر، ۱۶ تن برنج، ۶۰ کيسه آرد و ۵۴۹ هزار قلم از 
انواع خوراکی کشف شد. وی ارزش  کالاهاي کشف شده 

را برابر اظهار نظر کارشناسان ۱۰۰ ميليارد ريال اعلام کرد 
و گفت: در اين رابطه 4پرونده تشکيل و برای رسيدگی به 

مرجع قضایی ارسال شد.
نجفی خاطرنشــان کرد: از شــهروندان می‌خواهيم در 
صورت اطلاع از هرگونه قاچاق و احتکار کالاهای اساسی 
و مايحتاج ضروری مــردم موضوع را از طريق تماس با 
شماره ۳۰۱۱۰ اعلام تا در اسرع وقت با متخلفان برخورد 

قانونی انجام گيرد.

مدیرکل صمت در حاشیه تور رسانه‌ای و بازدید از تولیدی‎ها خبر داد

افتتاح و کلنگ زنی ۵۴ طرح صنعتی و تولیدی در استان 
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 جهش ۵ برابری کمک خیرین ملایر 
از ۹۲ میلیارد در 2سال

خارج کردن توده ۲.۵ کیلوگرمی از بدن بیمار کبودرآهنگی

یادمان شهید گمنام نمایشگاه همدان رونمایی می‌شود

افتتاح ۲۰ واحد تولیدی جدید در فامنین

پرداخت ۱۰۰مورد تسهیلات  
اشتغالزایی به مددجویان 

کبودراهنگ
 کبودراهنــگ ـــاکرم حمیدی:کمیته امداد 
شهرســتان کبودراهنگ امســال بیش از ۱۵۰  
میلیارد تومان خدمات به مددجویان ارائه کرده 

است.
یوســف مظفری افزود: امسال  ۳۷ مورد کمک 
به احداث مســکن مددجویی با اعتباری بیش 
از ۶میلیــارد تومان و برای تعمیر و بازســازی 
۵۸ مســکن مددجوی با اعتبــاری ۲میلیارد و 
۳۰۰میلیون تومان انجام شــده است و در دهه 
فجر امســال یک مســکن مددجویی به بهره 

برداری می‌رسد.
وی ادامه داد :همچنین در بخش اشــتغالزایی 
مددجویــان امســال ۱۰۰ مــورد تســهیلات 
اشتغالزایی با اعتباری بیش از ۱۶ میلیارد تومان 

پرداخت شده است.
مظفــری خاطرنشــان کرد:۵۰ مــورد نیروگاه 
خورشــیدی خانگی و مزرعه ای در شهرستان 

در حال  بهره برداری واجراست.
وی بیان کرد: امسال در بخش فرهنگی بیش از 

۳ میلیارد تومان پرداخت شده است.
رئیس کمیته امداد شهرستان کبودراهنگ اظهار 
داشت: ارائه آموزش های فنی وحرفه‌ای برای 
۳۱۰ نفر از مددجویان با همکاری فنی‌وحرفه‌ای 
شهرســتان، تهیه و توزیــع بیش از ۱۵۰۰ پک 
پوشش  تحت  دانش‌آموزان  برای  لوازم‌التحریر 
،تهیه و توزیع ۵۰ هــزار پرس غذای گرم در 
اطعام مهدوی و حســینی، پرداخت ۲۵۲مورد 
وام کارگشــایی ،پرداخت ۷۲ مورد جهیزیه به 
نوعروسان تحت حمایت و جذب ۷۰۰ خانوار 
جدیــد از نیازمندان دهک‌های درآمدی یک تا 
۳ از دیگر خدمات ارائه شــده توســط کمیته 

امداد این شهرستان است.

ثمردهی ۱۴هزار میلیارد ریال 
سرمایه گذاری در شهرستان 

رزن
 فرمانــدار رزن گفت: ۱۳۳طــرح مختلف با 
اعتبار ۱۸ هزار میلیارد ریال در ایام ا... دهه فجر 
در این شهرســتان افتتاح و کلنگ‌زنی می‌شــود 
که ارزش طرح هــای قابل بهره برداری بیش از 

14هزار میلیارد ریال است.
فرهاد جهانیــان افزود: از مجمــوع ۱۳۳پروژه 
افتتاحی و ۲۵پروژه  پیش‌بینی‌شــده، ۱۰۸پروژه 
کلنگ‌زنی اســت که ارزش پروژه‌های قابل بهره 
برداری حدود ۱۴ هــزار و ۲۲۰ میلیارد ریال و 
ارزش پروژه‌هــای کلنگ‌زنی نیز حدود 3هزار و 

۸۰۰ میلیاردریال برآورد می‌شود.
وی با مقایســه حجــم پروژه‌هــای دهه فجر 
رزن با ســایر شهرســتان‌ها اظهار کرد: حجم 
ایــن پروژه‌ها معادل عملکرد یک شهرســتان 
با جمعیت حــدود ۲۰۰ هزار نفر اســت، در 
حالــی که جمعیت شهرســتان رزن حدود ۸۰ 
هزار نفر اســت و این موضوع نتیجه همدلی، 
برنامه‌محــوری و تــاش مســتمر مدیــران 

شهرستان است.
فرماندار رزن همچنین از وجود بیش از ۱۵هزار 
میلیارد ریال طرح در دســت اجرا در شهرستان 
خبــر داد و افزود: ایــن پروژه‌هــا در آینده به 

بهره‌برداری خواهند رسید.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود بر لزوم 
تبییــن خدمــات دولت و نظــام تأکید کرد و 
گفت: اطلاع‌رسانی شفاف و مستند از عملکرد 
دســتگاه‌ها، وظیفه مدیران در قبال مردم است 
و نباید این موضــوع به‌عنوان خودنمایی تلقی 

شود. 
رزن بــا حدود ۸۰ هزار نفر جمعیت به مرکزیت 
شهری به همین نام در شمال شرق استان همدان 

قرار دارد.

خبر

 خیریــن ملایر با اجــرای بیــش از ۷۰ پروژه 
فراهم‌ســازی  در  بی‌بدیــل  نقشــی  آموزشــی، 

زیرساخت‌های تعلیم و تربیت ایفا کرده‌اند.
مدیــر آموزش و پــرورش شهرســتان ملایر در 
مدرسه‌ســاز  خیرین  مجمــع  انتخابات  جلســه 
شهرســتان ملایــر با تقدیــر از نقــش بی‌بدیل 
خیرین گفت: خیرین ملایر با اجرای بیش از ۷۰ 
پروژه آموزشی، نقشــی بی‌بدیل در فراهم‌سازی 
زیرســاخت‌های تعلیم و تربیــت ایفا کرده‌اند و 
امروز هــزاران دانش‌آمــوز در فضایی تحصیل 

می‌کنند که حاصل همت آنان است.
اکبــر فراهانی در ادامه با اشــاره به نیازهای فعلی، 
به‌ویژه در بخش تجهیزات کارگاهی هنرســتان‌ها 
و وسایل کمک‌آموزشــی، افزود: همراهی خیرین 
می‌تواند نقش مهمی در رفع این کمبودها و ارتقای 

کیفیت آموزش‌های مهارتی ایفا کند.
 رئیس مجمع خیرین مدرسه‌ســاز اســتان همدان 
و شهرســتان ملایر نیز با اشاره به پیشینه درخشان 
مدرسه‌ســازی در ملایر، اظهار داشت: از مجموع 
حدود ۳۶۰ خیر مدرسه‌ســاز استان، نزدیک به ۶۰ 
نفر از خیرین به شهرســتان ملایر تعلق دارند و از 
۴۷۰ پروژه اجراشده در اســتان، حدود ۷۰ پروژه 

مربوط به ملایر است.
 رشد چشمگیر تعهدات مالی خیرین

علی فراهانی از رشــد قابل توجــه تعهدات مالی 
خیرین خبــر داد و گفت: میزان تعهــدات از ۹۲ 
میلیارد تومان در سال ۱۴۰۲ به ۱۴۳ میلیارد تومان 
در ســال ۱۴۰۳ و در ســال ۱۴۰۴ به بیش از ۵۰۰ 

میلیــارد تومان رســیده که نشــان‌دهنده اعتماد و 
مشارکت بالای مردم است.

معاون برنامه‌ریزی و مشارکت‌های مردمی اداره‌کل 
نوسازی مدارس استان همدان نیز با اشاره به سهم 
برجسته ملایر، تصریح کرد: تعهد خیرین استان در 
سال جاری بالغ بر ۵۰۰ میلیارد تومان است که سهم 
شهرســتان ملایر با بیش از ۹ درصــد از این رقم، 

بسیار چشمگیر و پراهمیت است.
مریم بــه مرام جایگاه تشــکیلاتی ممتاز ملایر، از 
جمله حضور رئیس مجمع اســتان به‌عنوان رئیس 
هیأت‌مدیره شهرستان و فعالیت شورای بانوان را از 

مزیت‌های برجسته این شهرستان برشمرد و افزود: 
مدرسه‌سازی سرمایه‌گذاری مولد و پایدار است و 
نام خیرین با خاطرات نســل‌های دانش‌آموزان گره 

می‌خورد.
وی با تأکید بر مستندسازی و توسعه مشارکت‌ها بر 
لزوم ایجاد بانک اطلاعاتی جامع از مدارس خیرّساز 
برای ثبت خدمات و همچنین جذب خیرین جدید 
تأکید کــرد و گفت: فرهنگ ریشــه‌دار نیکوکاری 
در ملایر، کــه در عرصه‌هایی مانند ســامت نیز 
درخشیده، زمینه‌ساز ادامه این حرکت بزرگ مردمی 

است.

 رئیس بیمارســتان امام رضا)ع( کبودراهنگ از 
انجام موفقیت‌آمیز عمل جراحی خارج‌سازی توده 
رحمی ۱۵ سانتی‌متری با حفظ رحم و تخمدان در 

این مرکز درمانی خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بیمارســتان امام رضا)ع( 
کبودراهنگ، یک خانم ۴۷ ســاله اهل شهرســتان 
کبودراهنــگ که از حدود ۶ ماه قبل دچار دردهای 
شــکمی و خونریزی غیرطبیعی رحمی بود، پس 
از مراجعه به این بیمارســتان تحت بررســی‌های 

تخصصی قرار گرفت.
رئیس بیمارســتان امام رضا)ع( بیــان کرد: پس از 

انجام معاینات بالینــی، آزمایش‌های پاراکلینیک و 
تست‌های تشخیصی، وجود توده رحمی برای بیمار 
محرز شد و با تشــخیص تیم درمان، بیمار کاندید 

انجام عمل جراحی در این مرکز شد.
پورمشــیر افزود: این بیمار تحــت عمل جراحی 
تــوده رحمــی  قــرار گرفــت و  میومکتومــی 
۱۵ســانتی‌متری با حفظ کامل رحم و تخمدان‌ها، 
با دقت و ظرافت توســط قمری متخصص زنان و 

زایمان بیمارستان خارج شد.
رئیس بیمارستان امام رضا)ع( خاطرنشان کرد: مدت 
زمان این عمل جراحی حدود یک ســاعت بود و با 

همکاری برارپور متخصص بیهوشی و تیم مجرب اتاق 
عمل، با موفقیت کامل انجام شد و بیمار پس از عمل 

با علائم حیاتی پایدار به بخش جراحی منتقل شد.
پورمشیر تصریح کرد: فیبروم‌های رحمی یا میوم‌ها 
معمولاً در زنان بالای ۳۵ ســال مشاهده می‌شوند 
و در برخی موارد بدون علامت هســتند، به همین 
دلیل ممکن است بســیاری از افراد از ابتلا به این 
عارضه آگاهی نداشــته باشند. در عین حال، اغلب 
میوم‌ها خوش‌خیم بوده و ماهیت سرطانی ندارند، 
اما تشخیص و درمان به‌موقع آن‌ها نقش مهمی در 

حفظ سلامت زنان دارد.   

 مدیر اجرایی شورای هماهنگی حفظ آثار و نشر 
ارزش‌های دفاع مقدس و مقاومت استان همدان گفت: 
فردا یادمان شهید گمنام نمایشگاه بین‌المللی همدان 
رونمایی می‌شــود. به گزارش فارس ؛ هادی آزادی 
در جمع خبرنگاران اظهار کرد: یادمان شــهید گمنام 
نمایشگاه بین‌المللی همدان همزمان با نیمه شعبان و ۱۵ 
بهمن‌ماه با حضور مسئولان استانی و اقشار مختلف 
مردم رونمایی خواهد شد. وی با بیان اینکه این یادمان 
با هدف پاسداشت مقام شــامخ شهدای گمنام دفاع 

مقدس احداث شده است، افزود: المان شهید گمنام 
نمایشگاه بین‌المللی همدان به‌عنوان یکی از فضاهای 
فرهنگی و معنوی اســتان، نقش مؤثــری در ترویج 
فرهنگ ایثار، شهادت و مقاومت به‌ویژه در میان نسل 
جوان ایفا خواهد کرد. مدیر اجرایی شورای هماهنگی 
حفظ آثار دفاع مقدس استان همدان در ادامه با اشاره 
به دیگر پروژه‌های در دست اجرا گفت: فاز نخست 
یادمان جغرافیایی ـ حماســی شــهدای قدس استان 
همدان، طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده تا ۲۲ اسفندماه سال 

جاری تکمیل خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: یادمان 
جغرافیایی حماســی شهدای قدس با رویکرد تبیینی 
و روایت‌محور، یکی از پروژه‌های شاخص فرهنگی 
استان به‌شمار می‌رود. آزادی با اشاره به جایگاه استان 
همدان در حوزه ترویج فرهنگ دفاع مقدس و مقاومت 
گفت: استان همدان با برخورداری از یادمان‌های متعدد 
شهید گمنام در نقاط مختلف، همواره در مسیر زنده 
نگه‌داشتن یاد و خاطره شهدا پیشگام بوده و توسعه این 

فضاهای معنوی با جدیت دنبال می‌شود.

 فرمانــدار فامنین از افتتــاح ۲۰ واحد تولیدی 
جدید توســط بخش خصوصی در این شهرستان 

خبر داد.
محمد فتحــی در گفت‌وگو با ایســنا، اظهار کرد: 
در راه‌انــدازی و افتتاح ۲۰ واحــد تولیدی جدید 
قابل افتتاح شهرســتان در دهه فجر، برای هر یک 
واحدهای تولیدی توســط بخش خصوصی پنج تا 
۱۰ میلیارد تومان هزینه صرف شده و با افتتاح این 
واحدهــا در مجموع برای ۴۰ تــا ۶۰ نفر  از مردم 

منطقه فرصت شغلی مستقیم ایجاد خواهد شد.
وی در ادامــه از افتتاح و آغاز عملیات اجرایی ۵۰ 

پــروژه مختلف عمرانی در ایــام دهه فجر در این 
شهرســتان خبر داد و اظهار کرد: در ایام دهه فجر 
در شهرستان فامنین برگزاری  ۱۰۰ برنامه مختلف 
فرهنگی، ورزشــی و عمرانی پیش‌بینی شده که از 
این تعداد برنامه، ۵۰ پروژه جز پروژه‌های عمرانی 
قابل افتتاح و کلنگ‌زنی بــا اعتباری افزون‌بر ۵۰۰ 

میلیارد ریال خواهد بود.
فتحی افزود: از ۵۰ پروژه عمرانی پیش‌بینی شــده 
برای دهه فجر امسال، ۴۶ پروژه با اعتباری افزون‌بر 
۴۸۴ میلیارد ریال به بهره‌برداری می‌رسد و عملیات 
اجرایی چهار پروژه با اعتباری افزون‌بر ۱۶ میلیارد 

ریال نیز آغاز خواهد شد.
فرماندار فامنین با بیان اینکه از ۵۰ پروژه قابل افتتاح 
و کلنگ‌زنی شهرستان بخشی از پروژه‌ها در حوزه 
بخش خصوصی و بخشی در حوزه دولتی هستند، 
گفت: افتتاح زمین چمن مصنوعی، آســفالت‌ریزی 
معابر روســتایی، بهسازی روســتایی، افتتاح پارک 
نیــروگاه خورشــیدی هفت  کلنگ‌زنی  بانــوان، 
مگاواتی،  افتتاح گلخانــه ۱.۲ هکتاری با اعتباری 
افزون‌بر ۲۰۰ میلیارد ریال، افتتاح ۲۰ کارگاه تولیدی 
از پروژه‌های قابل افتتاح و کلنگ‌زنی این شهرستان 

در ایام دهه فجر است.
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 مدیر کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان همدان اعلام 
کرد: برای نخستین‌بار طرح »همنوا« )هماهنگی نیازهای 
مهارتی و اشــتغال( در استان اجرا شده تا با نیازسنجی 
دقیق در حوزه‌های مختلف با هدف اجرای دوره‌های 

مهارتی متناسب با بازار کار طراحی شود.
فاطمه آروانه در جلسه کارگروه توسعه مهارت استان 

افزود: طرح »کارافن« )کارورزی اشــتغال‌محور( نیز 
در مراکز فنی‌وحرفه‌ای اجرا می‌شــود؛ در این طرح 
مهارت آموزان پس از گذراندن دوره‌های کوتاه‌مدت، 
به‌صورت همزمان در کارگاه‌ها و واحدهای تولیدی 
شهرســتان‌ها کارورزی می‌کنند تا علاوه بر کســب 

مهارت، زمینه اشتغالشان فراهم شود.

وی با بیان اینکه یکی از رسالت های اصلی این اداره 
کل »تربیــت نیروی کار ماهر« اســت، تصریح کرد: 
ارائه آموزش‌های مهارتی به کارکنان وظیفه نیروهای 
مســلح، صنایع، دانشــگاه‌ها و همچنین زندانیان و 
ساکنان محلات هدف در راستای کاهش آسیب‌های 

اجتماعی از برنامه‌های این اداره کل است.

۳۶ طرح راهداری در همدان 
بهره‌برداری می‌شود

 همــدان پیام- رحمت ا... طاقتی احســن: مدیرکل راهداری و 
حمل‌ونقل جاده‌ای استان همدان از افتتاح و بهره‌برداری ۳۶ طرح 
راهداری در محورهای مواصلاتی اســتان همزمان با ایام دهه فجر 
خبر داد و گفت: این پروژه‌ها با اعتباری بالغ بر ۹۰۵ میلیارد تومان 

اجرا شده است.
 حمید پرورشــی‌خرم از افتتــاح و بهره‌برداری ۳۶ طرح راهداری 
در محورهای مواصلاتی اســتان همزمان با ایام دهه فجر خبر داد 
و اظهــار کرد: این پروژه‌ها با اعتبــاری بالغ بر ۹۰۵ میلیارد تومان 

اجرا شده است.
وی افزود: پروژه‌های مذکور با هدف ارتقای ایمنی راه‌ها، تسهیل 
تردد و بهبود ســطح خدمات‌رســانی به کاربران جاده‌ای در سطح 

محورهای استان به بهره‌برداری می‌رسد️.
مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای اســتان همدان گفت: این 
طرح‌ها شــامل رفع و اصلاح نقاط حادثه‌خیز، بهسازی و روکش 
آسفالت محورهای مواصلاتی، توسعه سیستم‌های روشنایی، ایجاد 
و تعریض ابنیه فنی و همچنین نصب انواع حفاظ‌های ایمنی است.
وی با تأکید بر اهمیت توســعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل جاده‌ای 
در استان تصریح کرد: بهره‌برداری از این پروژه‌ها نقش مؤثری در 
کاهش تصادفات جاده‌ای، افزایش ضریب ایمنی و ارتقای کیفیت 

سفرهای جاده‌ای خواهد داشت.
پرورشی‌خرم در تشریح شــاخص‌ترین پروژه‌های قابل افتتاح در 
ایام دهــه فجر بیان کــرد: از جمله این طرح‌هــا می‌توان به رفع 
و اصلاح نقاط پرتصادف در محورهای شــریانی فامنین-ســاوه، 

همدان-تهران و همدان-کرمانشاه اشاره کرد.
وی ادامــه داد: اجرای اقدامــات ارتقای ایمنــی از طریق نصب 
نیوجرســی )حفاظ بتنی میانی( در محورهــای کبودراهنگ-ویان 
و رزن-آوج، همچنین بهســازی و روکش آســفالت ۲۶ کیلومتر 
از محور همدان-اســدآباد، ۲۲ کیلومتــر از محور همدان-آوج و 
اجرای ۳۰ کیلومتر بهســازی در جاده قدیم ساوه-همدان از دیگر 

پروژه‌های مهم آماده بهره‌برداری است.

 جلســه هماهنگــی و برنامه‌ریزی به 
منظور اجرای برنامه‌های هفته منابع طبیعی 
با حضــور مدیرکل، معاونان و روســای 
ســتادی و شهرســتانی منابــع طبیعی و 

آبخیزداری استان همدان برگزار شد.
در این نشســت که با هدف تبیین اهمیت 
حفظ و احیای منابع طبیعی و جلب مشارکت 

همگانی در این راســتا برگزار شد، بر لزوم 
اجــرای برنامه‌های مؤثر و هدفمند در طول 

هفته منابع طبیعی تأکید شد.
حاضریــن در این جلســه، راهکارها و 
پیشــنهادات خود را بــرای اجرای هرچه 
و  آموزشــی  فرهنگی،  برنامه‌هــای  بهتر 
اجرایی مرتبط با منابع طبیعی و آبخیزداری 

در سطح استان ارائه نمودند.
در پایان این جلسه، از تلاش‌ها و خدمات 
ارزنده روسای منابع طبیعی و آبخیزداری 

شهرستان ها تجلیل به عمل آمد. 
امسال هفته منابع طبیعی از نهم تا پانزدهم 
اســفند ماه در سراسر کشور گرامی داشته 

می‌شود.

 مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز 
مــدارس همدان گفــت: بهره‌بــرداری از 
۲۸پروژه عمرانی و آموزشــی این استان به 
مناسبت گرامیداشت ایام‌ا... دهه فجر آغاز 
شد که به تقویت عدالت آموزشی و کاهش 

نابرابری‌ها در این حوزه کمک می‌کند.
محمد شهلایی سیدحسنی اظهار کرد: این 
پروژه‌ها شــامل ایجــاد و تکمیل مدارس، 
ســالن‌های ورزشــی و زمین‌هــای چمن 
مصنوعی است که در مناطق مختلف استان 

اجرا شده‌ است.
وی همچنین از برنامــه ریزی برای افتتاح 
۷۳ پروژه آموزشی در سال جاری در استان 
همــدان با اعتباری بیــش از 8هزار و ۵۲۰ 
میلیارد ریال خبر داد. مدیرکل نوســازی، 
توسعه و تجهیز مدارس همدان گفت: براین 
اســاس در گام نخســت ۴۴ پروژه با ۲۶۲ 
کلاس درس و اعتباری بیش از 5 هزار ۵۲۰ 

میلیارد ریال به اتمام می‌رسد.
شهلایی ادامه داد: در گام دوم نیز ۲۹پروژه 
دیگــر شــامل ۷۸ کلاس درس با اعتباری 
بیــش از 3هزار میلیارد ریال تا پایان ســال 

جاری تکمیل و به بهره‌برداری می‌رسد.
وی یادآوری کرد: ایجاد ۱۱۱ طرح آموزشی 
با ۶۶۶ کلاس درس در قالب نهضت توسعه 
عدالت آموزشــی تکلیف دولت چهاردهم 

تکلیف استان همدان است.
مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
همــدان افزود: این پروژه‌ها برای توســعه 
عدالت آموزشی و تامین فضاهای استاندارد 
آموزشــی در مناطق مختلف استان همدان 
اجرا شده و می‌تواند گام مؤثری در ارتقای 
عدالــت و کیفیت آمــوزش در این منطقه 

باشد.

جلسه هماهنگی هفته منابع طبیعی برگزار شد

کاهش نابرابری‌های آموزشی در همدان با بهره‌برداری از ۲۸ طرح

یادمان شهید گمنام نمایشگاه 
همدان رونمایی می‌شود

 مدیر اجرایی شورای هماهنگی حفظ آثار و نشر 
ارزش‌های دفاع مقدس و مقاومت استان همدان گفت: 
فردا یادمان شهید گمنام نمایشگاه بین‌المللی همدان 
رونمایی می‌شــود. هادی آزادی اظهــار کرد: یادمان 
شهید گمنام نمایشگاه بین‌المللی همدان همزمان با نیمه 
شعبان و ۱۵ بهمن‌ماه با حضور مسئولان استانی و اقشار 
مختلف مردم رونمایی خواهد شد. وی با بیان اینکه این 
یادمان با هدف پاسداشــت مقام شامخ شهدای گمنام 
دفاع مقدس ایجاد شده است، افزود: المان شهید گمنام 
نمایشگاه بین‌المللی همدان به‌عنوان یکی از فضاهای 
فرهنگی و معنوی اســتان، نقش مؤثــری در ترویج 
فرهنگ ایثار، شهادت و مقاومت به‌ویژه در میان نسل 
جوان ایفا خواهد کرد. مدیر اجرایی شورای هماهنگی 
حفظ آثار دفاع مقدس استان همدان در ادامه با اشاره 
به دیگر پروژه‌های در دســت اجرا گفت: فاز نخست 
یادمان جغرافیایی ـ حماســی شــهدای قدس استان 
همدان، طبق برنامه‌ریزی انجام‌شده تا ۲۲ اسفندماه سال 
جاری تکمیل خواهد شد. وی خاطرنشان کرد: یادمان 
جغرافیایی حماســی شهدای قدس با رویکرد تبیینی 
و روایت‌محور، یکی از پروژه‌های شاخص فرهنگی 
استان به‌شمار می‌رود. آزادی با اشاره به جایگاه استان 
همدان در حوزه ترویج فرهنگ دفاع مقدس و مقاومت 
گفت: استان همدان با برخورداری از یادمان‌های متعدد 
شهید گمنام در نقاط مختلف، همواره در مسیر زنده 
نگه‌داشتن یاد و خاطره شهدا پیشگام بوده و توسعه این 

فضاهای معنوی با جدیت دنبال می‌شود.
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طاقتی‌احسن:جشــنواره  مهســا  همدان‌پیــام-   
دانش‌آموزی »نجــات آب« )داناب( با هدف ارتقای 
آگاهی عمومــی و نهادینه‌ســازی فرهنگ مصرف 
بهینه آب، با مشــارکت دانش‌آموزان مقطع متوسطه 
اســتان همدان برگزار شد. این جشــنواره با تمرکز 
بر آموزش مفاهیم مرتبط با بحران آب، خشکســالی 
و مدیریــت مصرف، تلاش دارد نســل نوجوان را 
به‌عنوان کنشــگران اصلی حفاظــت از منابع آبی در 

جامعه معرفی کند.
در این جشنواره، دانش‌آموزان دوره متوسطه با ارائه 
آثار و فعالیت‌های آموزشی و فرهنگی، نقش مؤثری 
در ترویــج فرهنگ صرفه‌جویــی و اصلاح الگوی 
مصرف آب ایفا کردنــد و در پایان، از دانش‌آموزان 
برتر و فعالان شاخص این دوره با اهدای لوح تقدیر 

و جوایز تجلیل شد.
همزمــان با برگزاری آییــن اختتامیه چهارمین دوره 
و افتتاحیــه پنجمین دوره طرح دانــاب، تفاهم‌نامه 
همکاری مشــترک میان شرکت آب منطقه‌ای استان 
همدان، جهاد دانشگاهی و اداره‌کل آموزش‌وپرورش 
اســتان به امضا رسید. این تفاهم‌نامه با هدف توسعه 
آموزش‌های تخصصی، تقویت فعالیت‌های فرهنگی 
و افزایش اثربخشــی برنامه‌های آموزشی در حوزه 

مدیریت منابع آب منعقد شد.
هدف از برگزاری جشنواره داناب، ارتقای سواد آبی 
دانش‌آموزان، ایجاد حساســیت اجتماعی نسبت به 
بحران کم‌آبی و تربیت سفیران آگاه در حوزه مصرف 
بهینه آب اســت تا دانش‌آموزان بتوانند آموخته‌های 
خود را به خانواده‌هــا و جامعه منتقل کرده و نقش 

مؤثری در کاهش تنش‌های آبی ایفا کنند.
مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای استان همدان در این 
مراسم با اشاره به کم‌ســابقه بودن خشکسالی سال 
جاری، بر لزوم کاهش مصرف آب در همه بخش‌ها 
تأکید کرد و گفــت: عبور بدون قطعی از تنش آبی، 
نیازمند مشارکت جدی مردم به‌ویژه دانش‌آموزان در 

اصلاح الگوی مصرف است.
رضا اخلاص‌مند، در آییــن اختتامیه چهارمین دوره 
و افتتاحیه پنجمیــن دوره طرح دانش‌آموزی نجات 
آب )داناب( اظهار کرد: امسال یکی از کم‌بارش‌ترین 
سال‌ها در طول بیش از ۵۰ سال گذشته استان همدان 
را تجربه می‌کنیم و همین موضوع مسئولیت همه ما 

را در حفظ منابع آبی دوچندان کرده است.
وی افزود: برای عبور از شــرایط خشکسالی و تنش 
آبــی، لازم اســت هم در حوزه مدیریــت و هم در 
حوزه فرهنگ‌ســازی، همــکاری و همراهی جدی 
شکل بگیرد و در این مسیر، نقش دانش‌آموزان بسیار 

کلیدی و اثرگذار است.
مدیرعامل شــرکت آب منطقه‌ای اســتان همدان با 
اشــاره به اجرای طرح داناب در مدارس گفت: آثار 

بســیار خوبی از اجرای این طرح گزارش شــده و 
دانش‌آموزان با مشارکت فعال خود، نقش مهمی در 
ترویج فرهنگ صرفه‌جویــی و کاهش مصرف آب 
ایفا کرده‌اند که از نفرات برتر این دوره نیز قدردانی 

خواهد شد.
وی افــزود: دانش‌آمــوزان به‌عنــوان »ناجیان آب« 
می‌تواننــد این فرهنگ را از مدرســه به خانه، محله 
و جامعه منتقل کنند؛ چه آن‌هایی که خانواده‌شان در 
بخش کشاورزی فعالیت دارند، چه در صنعت و چه 

در مصرف آب شرب.
اخلاص‌مند با بیان اینکــه صرفه‌جویی از رفتارهای 
ســاده روزمره آغاز می‌شــود، گفت: بستن شیر آب 
هنگام مسواک زدن، وضو گرفتن با مصرف حداقلی، 
استفاده صحیح از آب در حمام و نصب کاهنده‌های 
مصرف، اقدامات ساده‌ای هستند که اگر توسط همه 
رعایت شــوند، تأثیر قابل‌توجهی در کاهش مصرف 

آب شرب خواهند داشت.
وی افزود: در بخش کشاورزی نیز جلسات مستمر 
با دســتگاه‌های مسئول برگزار می‌شود و بر نصب 
کنتورهای هوشمند، انســداد چاه‌های غیرمجاز و 
برداشــت آب بر اســاس پروانه‌های بهره‌برداری 
تأکید شــده اســت تا بتوانیــم منابــع موجود را 

مدیریت کنیم.
مدیرعامــل شــرکت آب منطقه‌ای اســتان همدان 
تصریح کرد: هدف ما این است که با همکاری همه 
بخش‌ها، شرایط فعلی تنش آبی را بدون قطعی آب 
پشت سر بگذاریم و این مهم بدون همراهی مردم و 

فرهنگ‌سازی گسترده محقق نخواهد شد.
در ادامــه این مراســم، معــاون آموزش متوســطه 
آموزش‌وپرورش اســتان همدان نیز با تبریک میلاد 
نیمه شعبان و اعیاد پیش‌رو، بر نقش دانش‌آموزان در 

مسئولیت‌پذیری اجتماعی تأکید کرد.

مجید پیــری افزود: طــرح داناب سال‌هاســت در 
کشور اجرا می‌شود و در استان همدان نیز این طرح 
به‌صورت مرحله‌ای آغاز شــده و امسال همه مناطق 
اســتان را پوشش می‌دهد، به‌طوری‌که حدود ۶ هزار 
دانش‌آموز دوره متوسطه اول در این طرح مشارکت 

دارند.
معــاون آموزش آموزش‌وپرورش اســتان همدان با 
بیــان اینکه این طرح حتــی در ایام تعطیلی مدارس 
نیز متوقف نشــده است، گفت: هدف اصلی داناب، 
فرهنگ‌ســازی پایدار اســت؛ فرهنگــی که هم در 
کوتاه‌مدت و هم در بلندمدت بتواند الگوی مصرف 

آب را اصلاح کند.
وی افزود: دانش‌آموزان امروز، مدیران و تصمیم‌گیران 
آینده کشــور هستند و اگر امروز به اهمیت مدیریت 
منابــع آب توجــه نکنیــم، در ســال‌های آینده با 

چالش‌های جدی‌تری مواجه خواهیم شد.
پیری تأکید کرد: دانش‌آموزان باید آموخته‌های خود 
را تنهــا به کلاس درس محدود نکنند، بلکه با انتقال 
این مفاهیم به خانواده و اطرافیان، در نهادینه‌ســازی 
فرهنــگ صرفه‌جویی در مصــرف آب نقش‌آفرینی 

کنند.
وی افــزود: آموزش‌وپرورش به دلیل گســتردگی 
جامعه هدف، یکی از مؤثرتریــن نهادها در تغییر 
رفتارهای اجتماعی است و دانش‌آموزان می‌توانند 
حلقــه اتصال آموزش، آگاهــی و عمل در جامعه 

باشند.
معاون آموزش آموزش‌وپرورش استان همدان در 
پایان ضمن قدردانی از مدیــران، معلمان، رابطان 
طرح دانــاب و دانش‌آموزان شــرکت‌کننده، ابراز 
امیدواری کرد: با تداوم این آموزش‌ها و مشارکت 
عمومی، بتوان از بحران کم‌آبی با کمترین آســیب 

عبور کرد.

مدیر عامل آب منطقه‌ای در اختتامیه طرح دانش‌آموزی »نجات آب« تأکید کرد

 دانش‌آموزان ناجیان عبور همدان 
از تنش آبی هستند

شخصیت در برابر استرس؛ 
برنده این بازی کیست؟

 نادیده‌گرفتــن نیازهای شــخصیتی، از جمله 
درون‌گرایی یا نیاز به ساختار، می‌تواند به استرس 
مزمن منجر شــود، امــا خودآگاهی راهی عملی 

برای مدیریت آن است.
در دنیایــی که فشــار کاری و ارتباطات بی‌وقفه 
اســترس را به تجربه‌ای همگانــی تبدیل کرده، 
شناخت ویژگی‌های شخصیتی و نیازهای پنهان 
آنها می‌تواند کلیــد کاهش تنش و تصمیم‌گیری 

آگاهانه‌تر در زندگی روزمره باشد.
به گزارش فرارو، برای بسیاری از افراد، استرس 
به بخشــی عادی از زندگی روزمره تبدیل شده 
اســت؛ احساســی دائمی که گاه بــدون دلیل 
مشخصی بروز می‌کند و انرژی روانی و جسمی 
را تحلیل می‌برد. تجربه‌ سال‌های اخیر، به‌ویژه در 
دوران همه‌گیری کرونا، نشان داد که شیوه‌ی کار 
و ارتباطات دیجیتال چگونه می‌تواند این فشــار 
را تشدید کند. برنامه‌ریزی چندین جلسه‌ آنلاین 
در طول یک روز، آن هم پشــت ســر هم، برای 

بسیاری از کارکنان به امری عادی تبدیل شد.
نتیجه اما اغلب یکســان بود: خســتگی شدید، 
فرســودگی ذهنی و ناتوانی در حضور مؤثر در 
زندگی خانوادگی و شــخصی. در نگاه نخست، 
چنین استرســی ممکن است صرفاً به حجم کار 
یا شــرایط بیرونی نسبت داده شــود. اما بررسی 
دقیق‌تر نشان می‌دهد که ریشه‌ی ماجرا می‌تواند 
عمیق‌تر و شخصی‌تر باشد؛ یعنی در ویژگی‌های 
شخصیتی هر فرد. درک این ویژگی‌ها و نیازهای 
پنهــان آن‌ها، می‌توانــد کلید اصلــی کاهش و 

مدیریت استرس باشد.
بســیاری از افــراد تصور می‌کننــد درون‌گرا یا 
برون‌گرا بــودن صرفاً به میــزان اجتماعی‌بودن 
یا مهــارت در ارتباط با دیگران مربوط اســت. 
در حالــی که تمایز اصلی در این اســت که فرد 
انرژی روانی خود را از کجا به دســت می‌آورد. 
افراد درون‌گرا معمولاً با خلوت‌کردن، فکرکردن 
و بازاندیشــی انرژی می‌گیرند، در حالی که افراد 
برون‌گرا از تعامــل با دیگران و حضور در جمع 
نیرو می‌گیرند. نکته‌ی مهم اینجاست که درون‌گرا 
بودن به معنای ناتوانی در روابط اجتماعی نیست؛ 
بسیاری از درون‌گراها مهارت‌های ارتباطی بسیار 
قوی دارند، اما نیازشان به تنهایی و فاصله‌گرفتن 

از تعاملات پی‌درپی بیشتر است.
وقتی این تفاوت نادیده گرفته می‌شــود، استرس 
به‌تدریج شــکل می‌گیرد. برای مثال، فردی که ذاتا 
درون‌گراســت اما روز خود را با جلسات متعدد و 
بــدون وقفه پر می‌کند، ممکن اســت تا پایان روز 
احساس تهی‌بودن و خستگی شدید داشته باشد. در 
مقابل، تنظیم برنامه به‌گونه‌ای که فاصله‌هایی برای 
بازیابی انرژی در نظر گرفته شود، می‌تواند به‌طور 
چشمگیری فشــار روانی را کاهش دهد و کیفیت 

حضور فرد در کار و خانواده را بهبود ببخشد.
شناخت شخصیت و نیازهای مرتبط با آن، تنها به 
درون‌گرا یا برون‌گرا بودن محدود نمی‌شود. یکی 
از معتبرترین چارچوب‌های علمی در این حوزه، 
»مدل پنج‌عاملی شخصیت« یا »بیگ فایو« است؛ 
مدلی که سال‌هاســت مورد تأیید روان‌شناسان و 
پژوهشــگران قرار دارد و شخصیت انسان را در 

پنج بعُد اصلی بررسی می‌کند.
هر یک از این ویژگی‌ها روی یک طیف قرار دارند 
و هیچ‌کس به‌طور مطلق در یک سر طیف نیست. 
هر فرد ترکیبی منحصربه‌فرد از این ویژگی‌ها را دارد 
که شــدت و ضعف آنها می‌تواند در موقعیت‌های 
مختلف بروز پیدا کند. آزمون‌های شخصیت‌شناسی 
می‌توانند تصویری کلــی از جایگاه فرد روی این 
طیف‌ها ارائه دهند، اما نباید به‌عنوان حقیقتی قطعی 
تلقی شوند. شخصیت انسان پیچیده‌تر از آن است که 
در چند عدد خلاصه شود؛ این نتایج بیشتر نقش یک 

قطب‌نما را دارند تا نقشه‌ای دقیق.
درک جایــگاه خود در این5 بعُد، به شناســایی 
نیازهای شــخصی کمک می‌کنــد؛ نیازهایی که 
اگر برآورده شــوند، فرد در حالت »رفتار عادی« 
قرار می‌گیرد. در این حالت، واکنش‌ها متعادل‌تر، 
تصمیم‌ها منطقی‌تر و سطح استرس قابل‌مدیریت 

است.
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 همدان پیام- ثریا جلالی: مدیرکل امور اقتصادی 
و دارایی اســتان همدان گفــت: مجوز ۵۵ میلیون و 
۸۱۲ هزار دلار سرمایه‌گذاری خارجی در سال‌جاری 

صادر شده است.
حســن پیمانی در جمع خبرنــگاران، ادامه داد: ۸۰ 
میلیون دلار ســرمایه‌گذاری خارجی از کشورهای 
مختلف در استان درحال پیگیری است که امیدواریم 

تا پایان امسال مجوز را اخذ کنند
وی بــا بیــان اینکه چندین طرح بــزرگ صنعتی و 
تولیدی در شهرســتان‌های همدان، ملایر و اسدآباد 
در حال اجرا یا طی مراحل نهایی اخذ مجوز هستند، 
اظهار کرد: سرمایه‌گذاری خارجی در استان همدان 
در حوزه‌هــای مختلفــی از جمله صنایــع تبدیلی، 

انرژی‌هــای نــو، قطعات صنعتی و خودروســازی 
انجام شــده که علاوه بر ورود ارز، نقش مهمی در 

اشتغال‌زایی دارد.
پیمانــی با تأکید بر اهمیت فضای اجتماعی و اداری 
در جذب سرمایه‌گذار خارجی گفت: صدور مجوز 
تنها بخشــی از فرآیند جذب سرمایه‌گذاری است و 
رفتار دستگاه‌ها، مدیران و حتی نگاه عمومی جامعه 
به ســرمایه‌گذار نقش تعیین‌کننده‌ای در موفقیت یا 

عدم موفقیت این طرح‌ها دارد.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود به درگاه ملی 
مجوزها اشاره کرد و افزود: از بهمن‌ماه ۱۴۰۳ تمامی 
مجوزهای کســب‌وکار به‌صورت الکترونیکی صادر 
می‌شــود و هیچ دســتگاهی اجازه دریافت مدارک 

خارج از سامانه را ندارد.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان همدان گفت: 
تاکنون بیش از ۲۹۵ هزار درخواست مجوز در استان 
همدان ثبت شده که از این تعداد، بیش از ۲۳۷ هزار 
مجوز صادر شده اســت و بیشترین سهم مربوط به 
مشــاغل خانگی، صنفی، کشاورزی و خدمات فنی 

و مهندسی است.
وی با اشاره به تســهیلات تبصره ۱۸ قانون بودجه 
اظهار کرد: اســتان همدان در جذب این تسهیلات 
عملکرد مطلوبی داشــته و در برخی ســال‌ها بیش 
از ســهمیه تعیین‌شــده منابع جذب کرده است که 
این اعتبــارات نقش مهمی در حمایت از واحدهای 

تولیدی و اشتغال‌زا داشته‌اند.
پیمانی در ادامه به برنامه‌های حوزه گردشگری اشاره 
کرد و گفت: با توجه به نقش گردشــگری در آینده 
اقتصادی استان، هماهنگی‌هایی با بانک سامان انجام 
شــده تا مشــوق‌های مالی برای گردشگران در نظر 

گرفته شود.

وی افزود: در قالب این طرح، گردشــگرانی که با 
کارت بانک سامان در استان همدان تراکنش مالی 
داشته باشــند، می‌توانند از تسهیلات تا سقف ۱۵ 
میلیون تومان بهره‌مند شوند که این اقدام می‌تواند 
به افزایش ماندگاری گردشــگران در استان کمک 

کند.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان همدان تأکید 
کرد: هدف اصلی این طرح، هدایت گردشــگران به 
سمت اقامت در هتل‌ها و مراکز رسمی استان است و 
تلاش می‌شود سازوکاری شفاف و ساده برای اجرای 

آن به‌ویژه در ایام نوروز طراحی شود.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود به تسهیلات 
حوزه مســکن اشــاره کرد و گفت: بانک‌ها از نظر 
قانونی مشــکلی برای پرداخت تســهیلات ودیعه 
مسکن ندارند و عمده مشــکلات موجود به نقص 

مدارک متقاضیان بازمی‌گردد.
پیمانی افزود: در اســتان همدان حدود ۱۵ هزار نفر 
برای دریافت وام ودیعه مســکن ثبت‌نام کرده‌اند که 
تاکنون بیــش از ۷ هزار نفر موفق بــه دریافت این 

تسهیلات شده‌اند.
وی با اشــاره به وضعیت تســهیلات ازدواج گفت: 
بیشترین فشار شبکه بانکی در حال حاضر مربوط به 
وام ازدواج است، با این حال پیگیری‌ها برای تأمین 

منابع جدید و افزایش پرداخت‌ها ادامه دارد.
مدیرکل امور اقتصادی و دارایی اســتان همدان در 
پایان با اشــاره به موضوع مولدســازی دارایی‌های 
دولت اظهار کرد: در ســال جــاری ۱۱ ملک دولتی 
در استان شناسایی شده که بخشی از آن‌ها به فروش 
رسیده یا در مراحل مزایده قرار دارند و منابع حاصل 
از آن‌ها طبق قانون در همان اســتان و در بخش‌های 

عمرانی و مسکن هزینه خواهد شد.

  با توجه بــه در پیش بودن ماه مبارک رمضان 
دولــت درنظــر دارد مبلغ ۴میلیون تومــان اعتبار 
کالابرگی برای همه دهک‌های درآمدی شارژ کند.
به گزارش ایســنا، در روزهای اخیر ســخنگوی 
دولت از واریز کالابرگ 4میلیــون تومانی در ماه 
مبارک رمضان برای همه دهک‌ها خبر داد و اعلام 
کرد: پیش‌بینی‌های لازم برای ماه رمضان و شــب 
عید انجام گرفته و هیچ مشکلی در تأمین کالاهای 

تنظیم بازاری وجود ندارد.
 طرح دوم کالابرگ در راه است

با دســتور معــاون اول رئیس جمهــور، اقدامات 
لازم بــرای تولیــد و تأمین کافی اقــام موردنیاز 
مــردم به ویژه مــرغ و تخم مرغ در مــاه مبارک 
رمضان صورت گرفته تا بازار با کمبود یا نوســان 

غیرمتعارف این اقلام مواجه نشود.
در آســتانه ماه مبــارک رمضان دولــت همچون 
سال‌های گذشته برنامه‌ریزی لازم به منظور تنظیم 
بازار کالاهای اساســی به ویژه اقلام پرمصرف را 
در دستور کار قرار داده است. در این بین به همت 
اتحادیه‌های صنفی، فروشــگاه‌های عرضه مستقیم 
کالاهای اساســی با هدف تســهیل خرید و تأمین 
اقلام مصرفی خانوارها برگزار و عمده محصولات 
و کالاها بــدون تغییر نرخ بــه مصرف‌کنندگان و 
عموم مردم عرضه می‌شود. بسیاری از اصناف در 
چرخه عرضه مستقیم اقلام اساسی از قبیل روغن، 
خرما، برنج و شــکر با قیمت‌هــای مصوب تنظیم 

بازاری همکاری و مشارکت دارند.
در جلسه ســتاد تنظیم بازار به ریاست معاون اول 
رئیس‌جمهــور، ضمن بررســی آخرین تحولات 
قیمتی کالاهــای منتخب و وضعیــت تولید اقلام 
اساســی، ضرورت پیش‌بینــی و تأمین کافی اقلام 
ضروری و کالاهای اساســی مــورد نیاز مردم در 
ماه مبارک رمضان و نوروز مورد تأکید واقع شد.

در این جلســه معاون اول رئیس جمهور به وزیر 
جهاد کشــاورزی دستور داد تا اقدامات لازم برای 
تولید و تأمین کافــی اقلام موردنیاز مردم به ویژه 
مــرغ و تخم مرغ صورت گیرد و بازار با کمبود یا 

نوسان غیرمتعارف این اقلام مواجه نشود.
اول  معــاون  عــارف،  محمدرضــا  پیشــتر 
رئیس‌جمهوری در جلســه ستاد تنظیم‌بازار در دی 
مــاه جاری اعلام کرده بود که پس از اجرای طرح 
کالابرگ الکترونیکی و در صورت نیاز، یک ســبد 
کالا در ماه مبــارک رمضان به مردم تقدیم خواهد 

شد.
دولــت با هدف حفــظ قدرت خریــد و تقویت 
معیشــت خانوارها مجموعــه‌ای از اقدامات را به 
جهت کنترل بازار اقلام اساســی در دســتور قرار 
داده است که اجرای طرح جدید کالابرگ از جمله 

این اقدامات به شمار می‌رود.
در آســتانه ماه مبــارک رمضان توزیــع کالاهای 
اساســی در فروشگاه‌های زنجیره‌ای و فصلی آغاز 
می‌شــود و اقلام ضروری و پرمصــرف از جمله 
شــکر، خرما، برنج و مرغ و روغن برای رفاه حال 
خانوارها بــه میزان نیاز در اختیار اســتان‌ها قرار 

می‌گیرد.
در این بین تلاش مجموعه دولت و دســتگاه‌های 
مربوطــه این اســت کــه کالا به وفــور و بدون 

هیچگونه کمبودی در بازار عرضه شده و همزمان 
با تشدید بازرسی‌ها از نوسان و افزایش غیرمنطقی 

قیمت‌ها و گرانی کالا در بازار جلوگیری شود.
با توجه به اجرای سیاســت حــذف ارز ترجیحی 
و تغییر مســیر یارانه کالاها، بحث امنیت معیشت 
مردم به کالابرگ گره خورده و طبق مصوبه دولت 
اعتبار پیش‌بینی شــده برای اجرای طرح کالابرگ 
باید متناســب با تغییر اقلام افزایــش پیدا کند.بر 
همین اساس دولت توزیع سبد کالا در ماه رمضان 
را برنامه‌ریزی کرده تــا در کنار اجرای کالابرگ، 
بخشــی از هزینه‌های ســبد معیشــت خانوارها 

پوشش داده شود.
ماه رمضــان امســال از روز ۳۰ بهمن‌مــاه آغاز 
می‌شــود و موضوع تهیه و تأمین ارزاق اساسی و 
کالاهای مصرفی مردم در ایام ماه مبارک رمضان و 
نوروز از اهمیت بسزایی برخوردار است؛ برهمین 
اســاس دولت همه ســاله پیش‌بینی‌هــای لازم به 
منظور کنترل تورم و مدیریــت بهتر بازار در این 
ایام و همچنین عرضــه کالاهای ضروری و اقلام 

پرمصرف با قیمت مناسب را در پیش‌می‌گیرد.

مدیرکل اقتصاد و دارایی استان:

تهیه نقشه جامع عملیاتی ۵۵میلیون دلار مجوز سرمایه‌گذاری خارجی صادر شد
بازرسی از بازار

 مدیــرکل تعزیــرات حکومتــی از برنامه 
ریزی منســجم برای تهیه نقشه جامع عملیاتی 
و بازرســی هدفمند از واحدهای صنفی در ماه 
مبارک رمضان و عید نــوروز خبر داد.مرضیه 
یونســی مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان در 
حاشیه نظارت میدانی بر عملکرد فروشگاه‌های 
زنجیره ای اظهار داشــت: از ابتدای سال جاری 
تاکنــون از حدود ۵۱۰۰ واحد صنفی، توزیعی و 
تولیدی در قالب گشــت های مشترک تعزیرات 
حکومتی بازرســی شده اســت و در نتیجه این 
بازرســی ها بیش از ۲۲۴۰ پرونده تحت عناوین 
گرانفروشــی، کم فروشی، احتکار، اخفا و امتناع 
از عرضه، تقلب، عرضه خارج از شــبکه و سایر 

تخلفات صنفی تشکیل شده است.
یونسی با تأکید بر بازرســی هدفمند، کارآمد 
و هوشــمند از واحدهای صنفــی و انبارهای 
نگهداری کالا افزود: در راســتای سیاست‌های 
اســتانی و ســازمانی برنامه ریزی منسجم و 
گسترده‌ای برای نظارت بر بازار در ماه مبارک 
رمضان و عید نوروز انجام گرفته اســت. این 
نظارت‌هــا از ابتدا تا انتهــای زنجیره تولید و 
مصرف را دربر خواهد گرفت. همچنین سعی 
خواهد شــد با اتکا به گزارشات مردم محور و 
با تهیه یک نقشه عملیاتی جامع بازرسی، تمام 
مناطق شهرها و حتی روستاها و تمامی صنوف 
مبتنی بر نیازها، ضرورت‌ها و اولویت‌ها تحت 

رصد نظارتی تعزیرات حکومتی قرارگیرند.
وی با اشاره به آرامش در بازار استان همدان ادامه 
داد: با توجه به تدابیر مدیریت ارشــد استان هیچ 
کمبودی در خصــوص کالاهای مختلف بویژه 
کالاهای اساسی در همدان وجود ندارد. قیمت‌ها 
نیز پس از برخی افزایش‌های هیجانی و نامتعارف 
با برنامه‌ریزی‌های انجــام گرفته به نقطه تعادلی 
نزدیک شده است. بر این اساس طبق آمار رسمی 
مرکز آمار ایران، استان همدان از جمله استان‌های 
موفق کشــور در زمینه تنظیم بازار محســوب 
می‌شود. مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان در 
پایان بــا تأکید بر رعایت اخــاق و انصاف در 
موضوع حساس بازرســی، اظهار داشت: هدف 
اولیه تعزیرات حکومتی، تعامل سازنده با اصناف 
و پیشگیری از تخلف است و تشکیل پرونده به 
عنوان موضوعی فرعی از اهداف ثانویه تعزیرات 

حکومتی محسوب می‌شود.

همدان در مسیر حرکت 
به‌سوی تحقق دولت هوشمند

  سومین نشســت کارگروه تخصصی طرح 
ملی نظام آدرس‌گذاری مکان‌محور )GNAF( با 
تأکید بر یکپارچه‌سازی داده‌های مکانی و توسعه 
زیرساخت‌های خدمات هوشمند در استان همدان 
برگزار شد. به گزارش روابط عمومی استانداری 
همدان، معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری 
همدان، در این نشست با تأکید بر ضرورت اجرای 
قانون‌مند، منظم و هماهنگ پروژه GNAF، هدف 
نهایی این طرح را یکسان‌ســازی اطلاعات میان 
دستگاه‌های خدمات‌رســان و ایجاد زیرساختی 
منسجم برای توسعه خدمات هوشمند در سطح 
اســتان عنوان کرد. عباس کرکه‌آبادی، با اشاره به 
نقش کلیدی مشارکت دستگاه‌ها در موفقیت این 
پروژه، اظهار داشت: با اتکا بر همکاری بین‌بخشی، 
اســتان همدان می‌تواند به‌عنوان پیشگام تحقق 
الگوی »استان هوشمند« در کشور مطرح شود. در 
ادامه این نشست، مدیرکل پست استان همدان و 
دبیر کارگروه GNAF استان، از برنامه‌ریزی برای 
بهره‌گیری حداکثــری از ظرفیت‌های موجود در 
حوزه‌های نقشــه‌برداری و داده‌های مکانی خبر 
داد و گفت: اطلاعات حاصــل از اجرای پروژه 
GNAF، علاوه بر بهینه‌سازی خدمات شهری، 
به‌عنوان ابزاری راهبردی برای مدیریت کلان در 
حوزه‌های مختلف از جمله طرح‌های حمایتی و 

برنامه‌ریزی‌های کلان کاربرد خواهد داشت.

خبر

خبر خوش دولت برای شارژ کالابرگ در ماه رمضان
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 آبادان تیم فوتبال نونهالان شــهرداری همدان با 
آمادگی کامل و هدف حضوری موفق، به رقابت‌های 
فوتبال نونهالان کشور که از ۲۲ بهمن‌ماه به میزبانی 
شهر آبادان برگزار می‌شــود، اعزام خواهد شد. این 
مسابقات با حضور چند تیم مطرح و باسابقه فوتبال 
پایه کشور، فرصت مناسبی برای ارزیابی توان فنی و 
ظرفیت‌های نسل آینده فوتبال ایران به شمار می‌رود. 
در ایــن دوره از رقابت‌ها، تیم‌هــای صنعت نفت 
آبادان، مهر عظام خرمشــهر، طلایی‌پوشان خرم‌آباد 
و کیــان رامهرمز در کنار تیم شــهرداری همدان به 
رقابت خواهند پرداخت. طبق اعلام برگزارکنندگان، 
مسابقات به‌صورت گروهی برگزار شده و در پایان 
مرحله گروهی، دو تیم برتر هر گروه موفق به صعود 
به مرحله بعدی مسابقات خواهند شد که این موضوع، 
رقابت‌ها را از حساسیت و اهمیت ویژه‌ای برخوردار 
کرده است. تیم نونهالان شهرداری همدان با هدایت 
مصطفی والایی، مربی بومی و با دانش فوتبال استان 
همدان، در این رقابت‌ها حضور پیدا می‌کند. والایی 
در ماه‌های اخیر با بهره‌گیری از برنامه‌ریزی اصولی، 
تمرینات منظم و توجه ویژه به مباحث فنی، تاکتیکی 
و آمادگی جسمانی، شرایط مطلوبی را برای حضور 
تیم در سطح مســابقات کشوری فراهم کرده است. 
نونهالان شهرداری همدان در مسیر آماده‌سازی برای 
این رقابت‌ها، تمرینات مستمر و هدفمندی را پشت 
سر گذاشته‌اند و با فراهم شدن زیرساخت‌های لازم 
از سوی مجموعه شــهرداری همدان، بستر مناسبی 
برای رشد و آماده‌سازی بازیکنان ایجاد شده است. 
همچنین برگزاری دیدارهــای تدارکاتی با تیم‌های 
مختلف، نقش مؤثری در افزایش هماهنگی، ارتقای 
ســطح فنی و شناسایی نقاط ضعف و قوت تیم ایفا 
کرده اســت. اعزام این تیم به مســابقات کشوری، 
حاصــل حمایت‌های معاونت ورزشــی ســازمان 

شــهرداری همدان و همچنین برنامه‌ریزی منسجم 
مجتبی وثوقی، مدیر آکادمی فوتبال شهرداری همدان 
است. در کنار این حمایت‌ها، پشتوانه فنی مدیر فنی 
تیم‌های پایه ایــن مجموعه، نقش مهمی در هدایت 
صحیح فرآیند اســتعدادیابی و پــرورش بازیکنان 
در رده‌های ســنی مختلف داشــته است. شهرداری 
همدان در سال جاری با نگاهی ویژه به فوتبال پایه، 
موفق شده اســت در رده‌های مختلف سنی، چه در 
مسابقات استانی و چه در رقابت‌های کشوری، نتایج 

قابل قبولی را کسب کند. عملکرد مثبت تیم‌های پایه 
این مجموعه نشــان‌دهنده برنامه‌ریزی بلندمدت و 
توجه اصولی به توسعه فوتبال از رده‌های پایه است؛ 
موضوعی که به‌عنوان یکی از ارکان اصلی پیشرفت 

فوتبال حرفه‌ای مورد تأکید کارشناسان قرار دارد.
 به گزارش همدان پیام، بدون تردید سرمایه‌گذاری 
در رده‌های پایه، از اهمیت به‌سزایی برخوردار است 
و می‌تواند پشتوانه‌ای مطمئن برای آینده فوتبال استان 
همدان فراهم کند. حضور تیم نونهالان شــهرداری 

همــدان در رقابت‌های کشــوری آبــادان، فرصتی 
ارزشــمند برای نمایش توانمندی‌های فنی بازیکنان 
نوجوان و کســب تجربه در ســطح ملی محسوب 
می‌شود. امید می‌رود نماینده شایسته فوتبال همدان 
با اتکا به آمادگی فنی، انســجام تیمی و انگیزه بالای 
بازیکنان، حضوری موفق در این مســابقات داشته 
باشد و بتواند با ارائه عملکردی مطلوب، نام فوتبال 
پایه اســتان همدان را در سطح کشور بیش از پیش 

مطرح کند.

شهرداری همدان نایب قهرمان 
مسابقات شنا شهید باکری تیم شنا 

 شهرداری همدان نایب قهرمان مسابقات مرحله 
نهایی و ملی المپیاد ورزشی شهید باکری شد. 

مسابقات شنای مرحله نهایی کارکنان شهرداری‌های 
کشــور به میزبانی شــهرداری رباط کریم در قالب 
المپیاد ورزشی شهید باکری برگزار شد. این رقابت‌ها 
با حضور ۹ شــهر و در 2ماده کرال پشــت و کرال 
سینه در چند رده ســنی برگزار شد و در پایان، تیم 
شهرداری تهران عنوان قهرمانی و شهرداری همدان 

نایب قهرمان مسابقات شد. نتیجه نهایی:
 مقام نخست: تهران 
نایب قهرمان: همدان
 مقام سوم: شهرکرد 

تیم شــهرداری همدان بــا حضــور نفراتی چون 
محمدعلی رضایی، امیــر بیگلربگیان، محمد کرمی 
کبیر، ساســان چراغی، مهدی شمســی‌پور و مجید 
رضایی به سرپرستی مهدی دشــتی عناوین زیر را 

کسب نمودند:
- رده سنی زیر ۳۰ سال »کرال سینه« مجید رضایی 

- برنز
- رده سنی ۴۰ تا ۴۵ سال امیر بیگلربگیان - طلا

- رده سنی ۴۵ تا ۵۰ سال محمد کرمی کبیر -  نقره
- رده سنی بالای ۵۰ سال محمد علی رضایی -  طلا
- رده سنی زیر ۳۰ سال »کرال پشت« مجید رضایی 

-  برنز
- رده سنی ۴۰ تا ۴۵ سال امیر بیگلربگیان -  طلا

- رده سنی ۴۵ تا ۵۰ سال محمد کرمی کبیر -  نقره
- رده سنی بالای ۵۰ سال محمد علی رضایی -  طلا

  تیم ملی فوتسال ایران 
با اقتدار به نیمه‌نهایی رسید 

 تیــم ملی ایران در مرحله یک چهارم نهایی جام 
ملت‌های ۲۰۲۶ آسیا که به میزبانی اندونزی برگزار 
می‌شود، به مصاف ازبکستان رفت و در پایان موفق 

شد با نتیجه ۷ بر ۴ پیروز شود. 
در همان دقیقه نخست بازی، تیم ازبکستان صاحب 
یک موقعیت پنالتی شــد و توانســت کار را یک بر 
صفر کند. کمی بعد باز هم تیم ازبکستان موفق شد 
یک گل دیگر به ثمر برساند تا نتیجه ۲ بر صفر شود. 
در ادامه شــاگردان وحید شمســایی، سراسر حمله 
شــدند و در همان نیمه نخســت با گل‌های مسلم 
اولادقبــاد، ســعید احمدعباســی، محمدحســین 
درخشانی و حسین سبزی موفق شدند کامبک بزنند 

و با نتیجه ۴ بر ۲ به رختکن بروند. 
نیمه دوم این بازی نیز با حملات تیم ایران آغاز شــد. 
حسین طیبی موفق شــد روی یک ضربه پنالتی، گل 
پنجم را برای ایران به ثمر برســاند. کمی بعد نیز تیم 
ازبکســتان یکی از گل‌ها را جبــران کرد. دقایقی بعد 
بهروز عظیمی موفق شــد یک گل دیگر برای ایران به 
ثمر برساند. ازبک‌ها نیز با انجام بازی پاورپلی توانستند 
یکی دیگر از گل‌ها را جبران کنند. در ثانیه‌های پایانی 
این بازی حسین سبزی توانست بار دیگر گلزنی کند 
تا در نهایت این بازی با نتیجه ۷ بر ۴ به ســود ایران به 

پایان برسد. 
در پایان ســعید احمدعباســی به عنــوان بهترین 
بازیکــن زمین انتخاب شــد. تیم ملــی ایران با 
ســیزده قهرمانی، پرافتخارترین تیم این رقابت‌ها 

به حساب می‌آید.

صعود فصیحی به صدر رده‌بندی 
دوی سرعت آسیا

 ملی‌پوش دوی ســرعت ایران پس از کسب 
مدال طلا در بوداپست، در صدر رنکینگ ۲۰۲۶ 

آسیا قرار گرفت.
 به گزارش ایرنا، فرزانه فصیحی ملی‌پوش دوی 
سرعت ایران، در مســابقات اوپن داخل سالن 
بوداپست، مجارستان با ثبت زمان 7/31 ثانیه در 
ماده ۶۰ متر، به مدال طلا دســت یافت و با این 
نتیجه در صدر جدول برترین دوندگان ۶۰ متر 

بانوان آسیا در سال ۲۰۲۶ قرار گرفت. 
این رقابت‌ها در ورزشگاه پوشکاش بوداپست 
و با حضور ورزشــکارانی از کشورهای جهان 
برگزار شد و نماینده کشورمان موفق شد مکان 
نخســت را از آن خود کند. ایــن نتیجه که به 
نوعــی آغاز فصل رقابت‌هــای ملی‌پوش دوی 
ســرعت ایران محسوب می‌شــود، باعث شد 
فصیحی در جمع نفرات برتر رنکینگ ورودی 
مسابقات قهرمانی داخل سالن ۲۰۲۶ جهان که 
قرار است به میزبانی لهستان برگزار شود، قرار 
بگیرد و شانس خود را برای سومین حضور در 

رقابت‌های جهانی داخل سالن افزایش دهد. 
بر اســاس برنامه‌ریزی انجام‌شده، رقابت بعدی 
فرزانه فصیحی در مسابقات داخل سالن آلمان 

خواهد بود.

اتحادیه جهانی کشتی شیوه 
سیدبندی در المپیک را اعلام کرد

 اتحادیــه جهانی کشــتی، تعــداد رنکینگ‌ها در 
قرعه‌کشی مسابقات در طول چرخه المپیک را اعلام 

کرد.
به گزارش ایرنا، کشتی‌گیرانی که در مسابقات رنکینگ 
اتحادیه جهانی کشتی شرکت کرده و صاحب رنکینگ 
می‌شــوند، از مزایایی در جدول مسابقات برخوردار 
می‌شوند به نحوی که هرچه رنکینگ آن‌ها بالاتر باشد 
جایگاه بهتری را در جدول برگزاری مسابقات بدست 

می‌آورند.
بر این اســاس و طبق اعلام اتحادیه جهانی کشتی،‌ در 
طول چرخه المپیک، سیدبندی‌ها بر اساس رده‌بندی‌های 

رویداد زیر تعیین می‌شوند:
رویدادهایی که در آن ۴ رنکینگ اول محاسبه می‌شود: 
مسابقات قهرمانی قاره‌ای، مسابقات انتخابی قاره‌ای و 

مسابقات انتخابی جهان
رویدادهایی که در آن ۸ رنکینگ اول محاسبه می‌شود: 
ســری رنکینگ، مسابقات قهرمانی جهان و بازی‌های 

المپیک
با توجه به اینکه قرعه‌کشی کشتی‌گیران در مسابقات 
اصلی اتحادیه جهانی کشــتی از جملــه رقابت‌های 
المپیک، جهانی و قاره‌ای بر اساس رنکینگ کشتی‌گیران 
انجام می‌شــود و هر کشتی‌گیری که رنکینگ بالاتری 
داشته باشد،‌ جایگاه بهتری در جدول خواهد داشت،‌ 
اتحادیه جهانی کشــتی ۷ مســابقه رنکینگ‌دار برای 
ســیدبندی جدول مســابقات، در المپیک ۲۰۲۸ لس 

آنجلس را به شرح زیر اعلام کرد:
۱- ۳ مسابقه بین‌المللی رنکینگ در سال ۲۰۲۷
۲- رقابت‌های قهرمانی قاره‌ای در سال ۲۰۲۷
۳- رقابت‌های قهرمانی جهان در سال ۲۰۲۷

۴- یک رقابت رنکینگ در سال ۲۰۲۸
۵- رقابت‌های قهرمانی قاره‌ای در سال ۲۰۲۸

در مجموع ۷ مسابقه
رویدادهای فوق برای سیدبندی کشتی گیران در طول 
مســابقات ســال ۲۰۲۸ نیز از جمله مسابقات سری 
رنکینگ، مسابقات قهرمانی و مسابقات انتخابی قاره‌ای 
و مسابقات جهانی انتخابی المپیک و بازی‌های المپیک 

نیز مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

اعزام تیم نونهالان شهرداری همدان به رقابت‌های فوتبال کشوری 

 دعوت از بلندقامتان توانیاب همدانی 
به اردوی تیم ملی والیبال نشسته 

مردان ایران
 بلندقامتان توانیاب همدانی به اردوی تیم ملی 

والیبال نشسته مردان ایران دعوت شدند.
بــه گزارش روابــط عمومــی اداره کل ورزش 
و جوانــان اســتان همدان، با اعلام فدراســیون 

ایــران،  توانیابــان  و  جانبــازان  ورزش‌هــای 
2والیبالیســت مستعد همدانی به اردوی تیم ملی 

والیبال نشسته مردان دعوت شدند.
 بر اســاس این فراخوان، آقایان »ســید مهدی 
حسن پورشیرازی« و »امیر علی والایی« به منظور 
شرکت در مراحل آماده‌سازی و ارزیابی نهایی، به 

اردوی تیم ملی ملحق خواهند شد.



 شهرســتان بهــار و کبودراهنــگ یک 
ظرفیت بســیار بزرگ و بــالا از نظر رونق 
دوچندان گردشگری استان همدان بوده که 
توجه ویژه مسئولین به زیرساخت‌های این 
2 شهرستان به طور قطع از نقش مؤثری در 
روند رونق و شــتاب دو چندان گردشگری 

استان همدان برخوردار خواهد بود.
 نماینــده مــردم شهرســتان‌های بهــار و 
کبودراهنگ از شتاب رونق زیرساخت‌های 

گردشگری این 2 شهرستان خبر داد. 
به گزارش ایسنا ، فتح‌ا... توسلی اظهار کرد: 
در حوزه بهــار و کبودراهنگ 3 یا 4منطقه 
گردشــگری برند وجــود دارد که از جمله 
این موارد می‌توان به شــهر جهانی لالجین 
در شهرســتان بهار با بازدید سالیانه صدها 
هزار نفر گردشگر از این شهر جهانی اشاره 

داشت.
وی همچنین کاروانســرای تاج‌آباد را یکی 
دیگر از مراکز مهم گردشــگری شهرستان 
بهار برشــمرد و گفت؛ این کاروانســرای 
تاریخی به عنوان کمیاب‌ترین کاروانسراهای 
مدور بوده که در شهریور ۱۴۰۲ ثبت جهانی 

شده است.
توسلی با اشاره به مناطق گردشگری مهم و 
برند شهرستان کبودراهنگ نیز خاطر نشان 
کرد: غار علیصدر به عنوان مهم‌ترین مرکز 
گردشگری کشور واقع در شهرستان سالیانه 
میانگین پذیرای یک میلیون نفر گردشــگر 
بــوده ضمن اینکــه در بخش شیرین‌ســو 
کبودراهنگ نیز تالاب شیرین‌ســو از نقاط 

مهم گردشگری شهرستان است.
وی ادامــه داد: در حوزه بهار و کبودراهنگ 
علاوه بر این جاذبه و مناطق گردشــگری 
فــوق، در ایــن بیــن بناهــای تاریخی و 
گردشگری بســیار دیگری نیز از جمله پل 
کوریجان، قلعه و حمام سنگی باشقورتاران، 
قلعه‌های تاریخی، شهر زیرزمینی صالح آباد 
در سطح2 شهرســتان را می‌توان شاهد بود 
که برای اینکه‌ زیرســاخت‌های گردشگری 
این دو شهرستان را فراهم کنیم در 3، 4سال 
اخیر اقدامات فراوانی را در این مدت برای 

توسعه و رونق زیرساخت‌های گردشگری 
این 2شهرستان انجام داده‌ایم.

وی با اشاره به اقدامات انجام‌شده شده اخیر 
برای توسعه زیرســاخت های گردشگری 
شهرســتان‌های بهار و کبودراهنگ تصریح 
کرد: مسیر گردشگری همدان، بهار، گل تپه، 
علیصدر یک محور 2 بانده بسیار حادثه‌خیز 
برای گردشــگران بود که با اخذ مجوز ماده 
۲۳ آن،این مســیر در حال 4بانده شدن بوده 
و تاکنون ۶ یا 7کیلومتر از این محور 4بانده 
شــده و آماده بهره‌برداری است و تا مدتی 
دیگر به افتتاح و بهره‌برداری خواهد رسید، 
ضمن اینکــه مابقی محور نیــز به تدریج 

اجرایی خواهد شد.
توسلی همچنین با اشاره به راه گل‌تپه-بهارلو 
به عنوان یکی از راه‌های صحرایی شهرستان، 
تصریح کــرد: به صورت مشــترک‌ به اتفاق 
نمایتده قروه ایــن موضوع پیگیری و با اخذ 
اعتبار لازم از ایمیدرو و راهداری، آســفالت 
و بهســازی راه گل‌تپه-بهارلو انجام شد که 
در حال حاضر با این اقدام ارتباط شهرســتان 
کبودراهنگ با قروه و کردستان از این مسیر در 

انجام بوده و بار ترافیکی بالایی دارد.
وی گفــت: مســیر گل‌تپه-بهارلو مســیر 
گردشــگری بوده که 4ظرفیت گردشگری 
منطقه شــامل تالاب شیرین‌سو و علیصدر، 
باباگرگر قروه و لالجین را به یکدیگر متصل 

کرده است.
 در گل‌تپه راه‌آهن ایجاد می‌شود

وی با بیان اینکه در حال پیگیری برای ایجاد 
راه‌آهن در گل‌تپه و نزدیک علیصدر هستیم، 
گفت: مطالعات آن توســط شرکت ساخت 
در حال انجام بــوده و تحقق این امر اتفاق 
بزرگی در بحث شــتاب رونــق دو چندان 

گردشگری منطقه خواهد بود.
توسلی تصریح کرد: در این رابطه در مسیر 
زنجان، همدان، بیجار، ســنندج 2خط ریلی 
داریم که قرار شده در این مسیر ارتباط گل 
تپه را نیز از طریق ایجاد این ایستگاه راه آهن 
برقرار کنند و این منطقه نیز صاحب ایستگاه 

راه‌آهن شود.

ایســتگاه راه‌آهن  افــزود:  وی همچنیــن 
کوریجان در حال ایجــاد بوده و هم‌اکنون 
ســاختمان آن دارای ۴۰ تــا ۵۰ درصــد 
پیشرفت فیزیکی اســت، اما هنوز محوطه 
آن تکمیل نشــده و بر اساس قول‌های داده 
شده، در سال آینده این پروژه قابل تحویل 

خواهد بود.
 منطقه گردشگری در تالاب 

شیرین‌سو ایجاد می‌شود
توسلی در ادامه با اشاره به اقدام برای فراهم 
گردشــگری  لازم  زیرســاخت‌های  کردن 
در تالاب شیرین‌ســو، خاطر نشان کرد: با 
پیگیــری لازم مطالعات تالاب شیرین‌ســو 
را در بودجه قرار داده‌ایم که اســتانداری و 
دســتگاه‌های مرتبط مطالعات این تالاب را 
انجام دهند تا یک منطقه گردشگری در این 
نقطه ایجاد شــود که البته شهرداری برخی 
اقدامات در این تالاب انجام داده که ناقص 

بوده و نیاز به توجه دارد.
وی با بیان اینکه مســیر منتهــی به تالاب 
شیرین‌سو به ســمت زنجان معروف به راه 
خلعت آباد -کبودراهنگ در حال چهاربانده 
شــدن اســت، اظهار کرد: 4بانده شدن راه 
خلعت آباد حــدود ۳۰ تا ۴۰ درصد دارای 
پیشــرفت فیزیکی بوده و ۶کیلومتر از این 
مسیر اجرایی شده و بر اساس قول پیمانکار 
این مســیر در مهــر ماه ســال ۱۴۰۵ قابل 
تحویل خواهد بود ضمــن اینکه ادامه این 
قیدار- سلطانیه  محور، مسیر کبودراهنگ- 
نیز دارای ۶۰ تا ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی 

است.
توسلی خاطرنشــان کرد: در حال حاضر از 
مســیر کبودراهنگ- قیدار- ســلطانیه یک 
قطعه آن باقی مانده بود که ماده ۴۸ شده بود 
که در این رابطه پیمانکار آن انتخاب شده که 
کار را انجام دهد ضمن اینکه مســیر پایانی 
آن نیز یک قطعه کوچک تا مرز زنجان باقی 
مانده که با انجام آن چهار بانده شدن سمت 
حوزه ما کامل خواهد شد که در این رابطه 
نیز قرار شــده مطالعات آن را انجام دهند و 

پیمانکار آن را انتخاب کنند.

 آغاز عملیات اجرایی محور 
کبودراهنگ -سوباشی

وی خاطرنشــان کرد: مســیر کبودراهنگ 
-سوباشــی نیز سال گذشــته ماده ۲۳ آن با 
پیگیری لازم اخذ و امســال در بودجه وارد 
شده که برای ســال آینده عملیات اجرایی 
آن به منظور 4 بانده شــدن زیر ساخت این 

محور آغاز می‌شود.
 توســلی در ادامه بیان کــرد: در علیصدر 
یک مجموعه گردشــگری قرار بود از سال 
۸۴ ایجاد شود که متأسفانه این موضوع در 
همه این ســال‌ها به صورت ابتر باقی مانده 
بوده و هیچ اقدامی انجام نشــده بود که با 
پیگیری لازم اســتاندار همــدان و نماینده 
شهرســتان مطالعــات آن در ســال جاری 
تکمیل و جانمایی آن برای ایجاد یک منطقه 
گردشگری در علیصدر انجام گرفته شده و 
باید شرکت ســیاحتی علیصدر این کار را 

انجام دهد.
وی اظهــار کرد: علاوه بر ایــن اقدامات 
یکی از پیگیری‌های دیگر انجام شــده در 
بحث گردشگری کبودراهنگ این بوده که 
موزه دانشــگاه آزاد مقرر شد با هماهنگی 
سازمان حفاظت محیط زیست و استاندار 
به محور علیصدر در کنار غار منتقل شود 
که گردشــگران از آن بازدید داشته باشند 
و درآمدزایی مناسبی در بحث گردشگری 
برای استان و شهرســتان به همراه داشته 

باشد.
توسلی همچنین با اشاره به روستای اکنلو و 
مجموعه پروفسور بالتازار در این روستای 
گردشگری، افزود: مجموعه پرفسور بالتازار 
روســتای گردشــگری اکنلو یک مجموعه 
بســیار بزرگ و بــی نظیر بــوده که برای 
رونــق دو چندان گردشــگری آن اقدامات 
زیرســاختی مختلفی فراهم شده است اما 
هنوز نواقصی دارد که باید مرتفع شــود و 
به طور قطع توســعه زیرســاخته‌های این 
روستای گردشگری از نقش مؤثری در ارز 
آوری برای استان و شهرستان و حتی کشور 

به همراه خواهد داشت.
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نماینده شهرستان در مجلس خبرداد

کاروانسرای تاج‌آباد کمیاب‌ترین کاروانسرای مدور
 مطالعات تالاب شیرین‌سو برای ایجاد منطقه گردشگری

 پیشنهاد وزارت 
 میراث فرهنگی برای 
 پرداخت یارانه دولت 

به سفر کارمندان

 وزیــر میــراث فرهنگــی از مذاکرات 
انجام‌شــده با جامعه هتلــداران برای اعمال 
تخفیــف پنجاه‌درصدی اقامــت و همچنین 
یارانه  بــرای پرداخت  پیشــنهاد وزارتخانه 
پنجاه‌درصدی دولت به ســفر کارمندان خبر 

داد.
مهــر، ســیدرضا صالحی‌امیری  گزارش  به 
درباره مشــکلات مرتبط با تخصیص ارز و 
عملکــرد صرافی‌ها اظهار داشــت: به‌منظور 
تعریف مســیر رسمی پیگیری موضوع، لازم 
است نامه‌ای مستند، دقیق و مستدل از سوی 
معاونت گردشــگری و با استنادهای قانونی 
تهیــه و به رئیس کل بانک مرکزی ارســال 

شود.
وی همچنین با اشــاره بــه موضوع مالیات 
بــر ارزش افــزوده، در تمــاس تلفنــی با 
سازمان  کل  رئیس  ســبحانیان،  محمدهادی 
امور مالیاتی کشور، مشکلات مطرح‌شده از 

سوی فعالان گردشگری را منتقل کرد.
میراث‌فرهنگی، گردشــگری  ادامه وزیر  در 
قانونی  متن  پیشــنهاد کرد  و صنایع‌دســتی 
قابل دفــاع و منطبق بــا واقعیت‌های حوزه 
گردشــگری تدویــن و بــرای طــرح در 
کمیســیون اقتصادی دولت و سپس ارائه به 

مجلس شورای اسلامی آماده شود.
صالحی‌امیری با اشــاره بــه نقش راهبردی 
ســفر در ارتقای نشــاط اجتماعــی، تعادل 
روانــی جامعه و گردش اقتصادی کشــور، 
اقدامات وزارتخانه بــرای تحریک تقاضای 
ســفر و تقویت بازار داخلی گردشگری را 

تشریح کرد.
وی از مذاکــرات انجام‌شــده بــا جامعــه 
هتلداران برای اعمــال تخفیف 50درصدی 
اقامت و همچنین پیشــنهاد وزارتخانه برای 
پرداخت یارانه ‌50درصدی دولت به ســفر 
کارمندان دولتی خبر داد. مذاکرات با شبکه 
بانکی کشور برای اعطای تسهیلات کم‌بهره 
سفر نیز از دیگر اقدامات اشاره‌شده از سوی 

وزیر بود.
صالحی‌امیری با ترســیم تصویری از شرایط 
اقتصادی کشور، بازگشــت آرامش و ثبات 
روانی بــه فضای عمومی را لازمه توســعه 
دانســت و تاکید کرد: امیدآفرینی اجتماعی، 
بازسازی اعتماد عمومی و پیوند میان دولت 
و جامعــه، بنیان توســعه پایــدار در حوزه 
گردشگری و ســایر بخش‌های اقتصاد ملی 
ما، تقویت همین سرمایه  اســت. مأموریت 
امیــد و حرکــت هماهنگ بــرای عبور از 

بحران‌هاست.

خبر


